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original and patented

Ventajas del uso de CircoTec RX ø 11.90 - 140.60 mm
Vantagens em utilizar CircoTec RX
CircoTec RX 的使用优点

El sistema CircoTec RXÊ esta poniendo el mundo del escariado al reves!
CircoTec RXÊ o conceito de alargamento de cabeça para baixo!

CircoTec RXÊ 系统彻底颠覆铰削应用

Manejo Simple
Nunca antes has podido cambiar tus escariadores con 
esta rapidez y de forma tan sencilla!

Simples Manuseio
Como nunca antes, você tem a possibilidade de troca 
frontal dos alargadores!

操作简单
史无前例，让你的铰削变得如此快速

Fiabilidad
La repetitividad de precisión unida con el gran 
rendimiento de las placas RX, hace tus aplicaciones 
mas sencillas.

Confiabilidade
A precisão e repetibilidade da montagem dos insertos, 
garantem uma usinagem segura e de alta 
performance.

可靠性
RX 铰削刀片精确的重复精度使你的应
用更加安全

Flexibilidad
Con nuestros porta placas patentadas y el sistema de 
mango estamos capacitados para ofertar una         
variedad de calidades de placas con un ancho rango 
de diametros que comienza en 11,9 mm hasta 
140,6 mm.

Flexibilidade
Com o nosso sistema patenteado de cones e suportes 
de insertos, podemos oferecer uma grande variedade 
de substratos e coberturas associados a uma gama de 
diãmetros de 11,9 mm a 140,6 mm.

柔性
结合我们专利的刀杆系统， 我们能够
提供丰富的刀片材质和宽泛的直径范
围从 11.9mm  到 140.6mm

Precios competitivos
Extraordinariamente, con mas alto rendimiento y 
menor precio para las placas. Vas a disminuir tus 
costes por agujero mientras incrementas tus 
beneficios.

Baixo Custo
Aliando alta performance ao baixo custo dos insertos. 
Você diminuirá o custo por furo e aumentará seus 
resultados de produtividade.

有竞争力的价格
明显地，由于该刀片的高性能及低价
格，你可以在增加收益的同时，降低
你的单件成本
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Placas
Insertos
刀片

ø 11.9 - 35.6 mm

Placas rectas RXG
Insertos com corte reto
直槽刀片

Placas helicoidales RXL
Insertos com corte helicoidal a esquerda
左旋槽刀片

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 mm

B z MB VE
Pedido No.
Código
订购编号

RX 016 11.900 - 15.600 4.3 6 3 4 RXG...
ejemplo de pedido en página 6
Exemplo de códificação página 6
订单示例 第6页

RX 019 15.601 - 18.600 4.3 6 3 4
RX 024 18.601 - 23.600 4.3 6 3 4
RX 029 23.601 - 28.600 4.3 8 3 2
RX 036 28.601 - 35.600 4.3 8 3 1

 VE = Cantidad de empaquetado | Quantidade por embalagem | 包装数量
 z    = Número de cortes | Número de cortes | 切削刃数
 MB = Cantidad pedido mínimo | Quantidade mínima | 最小订购量

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 mm

B z MB VE
Pedido No.
Código
订购编号

RX 016 11.900 - 15.600 4.3 6 3 4 RXL...
ejemplo de pedido en página 6
Exemplo de códificação página 6 
订单示例 第6页

RX 019 15.601 - 18.600 4.3 6 3 4
RX 024 18.601 - 23.600 4.3 6 3 4
RX 029 23.601 - 28.600 4.3 8 3 2
RX 036 28.601 - 35.600 4.3 8 3 1

 VE = Cantidad de empaquetado | Quantidade por embalagem | 包装数量
 z    = Número de cortes | Número de cortes | 切削刃数
 MB = Cantidad pedido mínimo | Quantidade mínima | 最小订购量 
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Placas
Insertos
刀片

ø 35.601 - 140.6 mm

Placas rectas RXG
Insertos com corte reto
直槽刀片

Placas helicoidales RXL
Insertos com corte helicoidal a esquerda
左旋槽刀片

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 mm

B z VE
Pedido No.
Código
订购编号

RX 044 35.601   -   43.600 4.3 8 1 RXG...
ejemplo de pedido en página 6 
Exemplo de códificação página 6
订单示例 第6页

RX 052 43.601   -   51.600 4.3 10 1
RX 061 51.601   -   60.600 4.3 10 1
RX 081 60.601   -   80.600 4.3 12 1
RX 101 80.601   - 100.600 4.3 12 1
RX 121 100.601 - 120.600 5.3 12 1
RX 141 120.601 - 140.600 5.3 12 1

 VE = Cantidad de empaquetado | Quantidade por embalagem | 包装数量
 z    = Número de cortes | Número de cortes | 切削刃数
 MB = Cantidad pedido mínimo | Quantidade mínima | 最小订购量

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 mm

B z VE
Pedido No.
Código
订购编号

RX 044 35.601 -   43.600 4.3 8 1 RXL...
ejemplo de pedido en página 6 
Exemplo de códificação página 6
订单示例 第6页

RX 052 43.601 -   51.600 4.3 10 1
RX 061 51.601 -   60.600 4.3 10 1
RX 081 60.601 -   80.600 4.3 12 1
RX 101 80.601 - 100.600 4.3 12 1
RX 121 100.601 - 120.600 5.3 12 1
RX 141 120.601 - 140.600 5.3 12 1

 VE = Cantidad de empaquetado | Quantidade por embalagem | 包装数量
 z    = Número de cortes | Número de cortes | 切削刃数
 MB = Cantidad pedido mínimo | Quantidade mínima | 最小订购量
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Ejemplo de pedido con gama de tolerancia | Exemplo de codificação com dados de campo de tolerância | 公差范围的订单示例

RXG 18.2+20-10-A01M1 F0514R1
 Recubrimiento: 1=Fino; 2=Grueso 1=Fina; 2=Espessa 1 = 薄涂层 ; 2 = 厚涂层 
 Recubrimiento Cobertura 涂层
 Material de corte Substrato 刀片材质
 Nano finish Nano acabamento 刃口钝化等级
 Angulo de chaflán Ângulo de entrada 倒角
 Tolerancia en µm +/- (o Estandar) Tolerância em µm +/- (ou IT) 公差以μm +/-标注
 Diámetro en mm Diâmetro em mm 直径 mm
 Forma (G=recto; L= helicoidal) Corte (G=reto; L=helicoidal esquerda) 刀片槽型（G=直槽; L=左旋槽）
 Sistema RX Indicativo RX RX 系统

 Mas informaciones en página 42/43 Informações complementares páginas 42/43 更多信息 至 42/43 页

Ejemplo de pedido con tolerancia ISO | Exemplo de códificação com dados de tolerância ISO | ISO标准公差订单示例

RXG 42.2 H7-A01M2 F0514R1
 Recubrimiento: 1=Fino; 2=Grueso 1=Fina; 2=Espessa 1 = 薄涂层 ; 2 = 厚涂层  
 Recubrimiento Cobertura 涂层
 Material de corte Substrato 刀片材质
 Nano finish Nano acabamento 刃口钝化等级
 Angulo de chaflan Ângulo de entrada 倒角
 Tolerancia en µm +/- (o Estandar) Tolerância em µm +/- (ou IT) ISO标准公差
 Diametro en mm Diâmetro em mm 直径 mm
 Forma (G=recto; L= helicoidal) Corte (G=reto; L=helicoidal esquerda) 刀片槽型（G=直槽; L=左旋槽）
 Sistema RX Indicativo RX RX 系统

 Mas informaciones en página 42/43 Informações complementares páginas 42/43 更多信息 至 42/43 页

Explicaciones y ejemplo de pedido para placas-Q
Definição e exemplos para codificação de insertos Q
特殊公差 (Q类刀片) 订单示例及说明

Al contrario de las placas estándar donde todas las 
tolerancias se refieren al plano de la pieza, las placas Q 
indican el diámetro y la tolerancia (tamaño objetivo)

Las placas Q con recomendadas para aplicaciones en las 
cuales la tolerancia estándar no es aplicable

 
 
Ejemplo denominación placa standard 
RXG20+20-0-A01 F0512R1 
diámetro de placa 20,015mm ±3µm

Elegir una designación Q si requieres de una dimensión 
de placa y tolerancia especifica 

Ejemplo de designación placa Q 
RXG20.020Q+3-3-A01 F0512R1 
diámetro de placa 20.000mm ±3µm

Ao contrário dos insertos “standard“ onde todas as 
tolerâncias se referem ao desenho da peça, nos insertos Q 
o diâmetro e o campo de tolerância são definidos para o 
inserto (Dimenção objetiva)

Insertos Q são recomendados onde o campo de tolerência 
standard não é aplicavel.

 
Exemplo de designaçãode insertos “standard“ 
RXG20+20-0-A01 F0512R1 
Diâmetro do inserto 20,015mm ±3µm

Escolha a designação Q quando houver a necessidade de 
uma dimensão e um campo de tolerância específicos para 
o inserto.

Exemplo de designação para insertos Q 
RXG20.020Q+3-3-A01 F0512R1 
Diâmetro do inserto 20,000mm ±3µm

标准刀片公差标注方式显示的是零
件的尺寸及公差，相对而言，Q类刀
片公差标注方式显示的是刀片的尺
寸和公差。

如果需要指定刀片的尺寸和公差，
请使用Q类刀片公差标注方式

 
标准刀片公差标注方式示例:  
RXG20+20-0-A01 F0512R1 
刀片直径20.015mm ±3µm

如需指定刀片尺寸及公差请使用Q类
刀片公差标注方式。 

特殊公差刀片 (Q类刀片公差标注方
式) 示例： 
RXG20.020Q+3-3-A01 F0512R1 
刀片直径 20.000mm ±3µm
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Porta placa con tornillo de amarre central
Suportes de insertos com parafuso de fixação central
中心单螺钉压紧式刀杆

Porta placa de acero (versión corta y larga) con tornillo de amarre central
Suportes de insertos com parafuso de fixação central (versões curta e longa)
中心压紧式钢制刀杆（有短柄与长柄两种类型可选）

Porta placa de metal duro (versión larga) con tornillo de amarre central
Suportes de insertos em metal duro com parafuso de fixação central (versão longa)
中心压紧式硬质合金刀杆（只有长柄类型）

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 
mm

d
h6

L b D H
Pedido No. «D»
Código «D»
订购编号 «D»

Pedido No. «B»
Código «B»
订购编号 «B»

RX 016 11.900-15.600 10 100 60 9.8 2.5 RXD16 10 100SD RXB16 10 100SD
RX 016 11.900-15.600 10 160 120 9.8 2.5 RXD16 10 160SD RXB16 10 160SD
RX 019 15.601-18.600 12 115 70 11.8 3.0 RXD19 12 115SD RXB19 12 115SD
RX 019 15.601-18.600 12 185 140 11.8 3.0 RXD19 12 185SD RXB19 12 185SD
RX 024 18.601-23.600 16 128 80 15.8 4.0 RXD24 16 128SD RXB24 16 128SD
RX 024 18.601-23.600 16 208 160 15.8 4.0 RXD24 16 208SD RXB24 16 208SD
RX 029 23.601-28.600 20 145 95 15.8 4.0 RXD29 20 145SD RXB29 20 145SD
RX 029 23.601-28.600 20 240 190 15.8 4.0 RXD29 20 240SD RXB29 20 240SD
RX 036 28.601-35.600 25 170 110 24.5 4.0 RXD36 25 170SD RXB36 25 170SD
RX 036 28.601-35.600 25 274 214 24.5 4.0 RXD36 25 274SD RXB36 25 274SD

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 
mm

d
h6

L b D H
Pedido No. «D»
Código «D»
订购编号 «D»

Pedido No. «B»
Código «B»
订购编号 «B»

RX 016 11.900-15.600 10 160 120 9.8 2.5 RXD16 10 160HMSD RXB16 10 160HMSD
RX 019 15.601-18.600 12 185 140 11.8 3.0 RXD19 12 185HMSD RXB19 12 185HMSD
RX 024 18.601-23.600 16 208 160 15.8 4.0 RXD24 16 208HMSD RXB24 16 208HMSD
RX 029 23.601-28.600 20 240 190 15.8 4.0 RXD29 20 240HMSD RXB29 20 240HMSD
RX 036 28.601-35.600 25 274 214 24.5 4.0 RXD36 25 274HMSD RXB36 25 274HMSD

Dimensiones Torx® y par de amarre página 41 | Dimensão Torx® e torque página 41 | 内梅花螺钉与对应扭矩  第41页

D = Agujero pasante | B = Agujero ciego | HM = Con mangos de metal duro | Porta compensador pagina 30
D = Furo passante | B = Furo cego | HM = Com hastes em metal duro | Mandris com compensação, página 30
D = 通孔 | B = 盲孔 | HM = 硬质合金刀杆 | 带跳动补偿调整刀柄  见 30 页

Repuestos «D» | Peças de reposição «D» | 附件 «D»

RX Systemgrösse
RX parameter
RX taille de système

RX 016 COO 90 22
RX 019 C00 90 23
RX 024 C00 90 24
RX 029 C00 90 24
RX 036 C00 90 25

Repuestos «B» | Peças de reposição «B» | 附件 «B»

RX Systemgrösse
RX parameter
RX taille de système

RX 016 COO 90 22
RX 019 C00 90 23B
RX 024 C00 90 24B
RX 029 C00 90 24B
RX 036 C00 90 25B

ø 11.9 - 35.6 mm
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Porta-placas
Suportes de insertos
周边多螺钉压紧式刀杆

ø 11.9 - 35.6 mm

Versión corta
Versão curta
短型刀杆

Versión larga
Versão longa
长型刀杆

D = Agujero pasante | B = Agujero ciego | HM = Con mangos de metal duro | Porta compensador pagina 30
D = Furo passante | B = Furo cego | HM = Com hastes em metal duro | Mandris com compensação, página 30
D = 通孔 | B = 盲孔 | HM = 硬质合金刀杆 | 带跳动补偿调整刀柄  见 30 页

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L b
d

h6
kg

Pedido No. D
Código D
订购编号 D

Pedido No. B
Código B
订购编号 B

RX 016 11.900 - 15.600 100 60 10 0.06 RXD16 10 100 RXB16 10 100
RX 019 15.601 - 18.600 115 70 12 0.1 RXD19 12 115 RXB19 12 115 
RX 024 18.601 - 23.600 128 80 16 0.2 RXD24 16 128 RXB24 16 128
RX 029 23.601 - 28.600 145 95 20 0.35 RXD29 20 145 RXB29 20 145
RX 036 28.601 - 35.600 170 110 25 0.65 RXD36 25 170 RXB36 25 170

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L b
d

h6
kg

Pedido No. D
Código D
订购编号 D

Pedido No. B
Código B
订购编号 B

RX 016 11.900 - 15.600 160 120 10  0.1 RXD16 10 160 RXB16 10 160
RX 016 11.900 - 15.600 160 120 10  0.2 RXD16 10 160HM RXB16 10 160HM
RX 019 15.601 - 18.600 185 140 12  0.15 RXD19 12 185 RXB19 12 185
RX 019 15.601 - 18.600 185 140 12  0.3 RXD19 12 185HM RXB19 12 185HM
RX 024 18.601 - 23.600 208 160 16  0.3 RXD24 16 208 RXB24 16 208
RX 024 18.601 - 23.600 208 160 16  0.6 RXD24 16 208HM RXB24 16 208HM
RX 029 23.601 - 28.600 240 190 20  0.55 RXD29 20 240 RXB29 20 240
RX 029 23.601 - 28.600 240 190 20  1.1 RXD29 20 240HM RXB29 20 240HM
RX 036 28.601 - 35.600 274 214 25  1 RXD36 25 274 RXB36 25 274
RX 036 28.601 - 35.600 274 214 25  1.9 RXD36 25 274HM RXB36 25 274HM

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

RX 016 C00 90 00 (3x) G00 20 01 
RX 019 C00 90 00 (3x) G00 20 01 
RX 024 C00 90 01 (3x) G00 20 02 
RX 029 C00 90 01 (4x) G00 20 02 
RX 036 C00 90 01 (4x) G00 20 02 
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Porta-placas
Suportes de insertos
周边多螺钉压紧式刀杆

ø 35.601 - 140.6 mm

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 mm

L D d kg
Pedido No. «G»
Código «G»
订购编号 «G»

Pedido No. «B»
Código «B»
订购编号 «B»

RX 044 35.601   -   43.600 30 32 18  0.3 RXKG44 32 18 030 RXKB44 32 18 030
RX 052 43.601   -   51.600 35 39 20  0.45 RXKG52 39 20 035 RXKB52 39 20 035
RX 061 51.601   -   60.600 40 46 25  0.7 RXKG61 46 25 040 RXKB61 46 25 040
RX 081 60.601   -   80.600 50 56 32  1.25 RXKG81 56 32 050 RXKB81 56 32 050
RX 101 80.601   - 100.600 60 76 40  2.6 RXKG101 76 40 060 RXKB101 76 40 060
RX 121 100.601 - 120.600 60 76 40  3.25 RXKG121 76 40 060 RXKB121 76 40 060
RX 141 120.601 - 140.600 60 76 40  3.9 RXKG141 76 40 060 RXKB141 76 40 060

 Atención: use tornillo tipo «3B» para la versión B
       Atenção: Use parafusos modelo «3B» para versão B
       注意：对于B 类型，请使用螺钉型号 «3B»

D = Agujero pasante | B = Agujero ciego | HM = Con mangos de metal duro | Porta compensador pagina 30
D = Furo passante | B = Furo cego | HM = Com hastes em metal duro | Mandris com compensação, página 30
D = 通孔 | B = 盲孔 | HM = 硬质合金刀杆 | 带跳动补偿调整刀柄  见 30 页

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Parámetros RX
RX grade
RX 铰刀 切削参

RX 044 C00 90 02 (4x) G00 20 02 C00 26 23 C00 26 23 B G00 02 07
RX 052 C00 90 02 (5x) G00 20 02 C00 26 38 C00 26 38 B G00 02 07
RX 061 C00 90 02 (5x) G00 20 02 C00 24 26 C00 24 26 B G00 02 08
RX 081 C00 90 04 (4x) G00 20 03 C00 26 37 C00 26 37 B G00 02 09
RX 101 C00 90 04 (4x) G00 20 03 C00 24 31 C00 24 31 B G00 02 16
RX 121 C00 90 04 (8x) G00 20 03 C00 24 31 C00 24 31 B G00 02 16
RX 141 C00 90 04 (8x) G00 20 03 C00 24 31 C00 24 31 B G00 02 16

Volumen de entrega: 1 set de repuestos de tornillos y 1 destornillador Torx® (Llave dinanometrica recomendada pagina 37)
Escopo de entrega: 1 jogo de parafusos de reposição e 1 chave Torx® (Recomendamos chaves com controle de torque, página 37)
发货清单： 一套替换螺钉和一把扳手 (推荐使用扭矩扳手，见 37 页)

Montaje y manipulación, página 39 - 41
Montagem e manuseio, páginas  39 - 41
安装和操作，见 39 - 41 页
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Mango (con compensación integrada)

Adaptadores (com sistema integrado de compensação radial)

刀杆（带跳动补偿装置）

ø 35.601 - 140.6 mm

Definición del porta amarre | Definição da haste de fixação | 刀杆连接类别
BM = Urma Beta-modul (modular) BM = Beta-modul Urma (modular) BM = 钨马 Beta 模块
ZS = Cuerpo cilíndrico DIN 1835-A ZS = Haste cilíndrica DIN 1835-A ZS = 圆柱柄 DIN 1835-A
WD = Weldon DIN 1835-B* WD =  Corps Weldon DIN 1835-B* WD =  侧固式 DIN 1835-B*
WN = Whistle-Notch DIN 1835-E* WN =  Whistle-Notch DIN 1835-E* WN =  斜侧固式 DIN 1835-E*
  *sobre pedido   *sob consulta   *按需定制

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

D L d kg
Pedido No.
Código
订购编号

RX 044 35.601 -   43.600 32 55 BM 32  0.3 RXA44 32 BM32 055
32 80 BM 32  0.45 RXA44 32 BM32 080
32 55 ZS 20  0.4 RXA44 32 ZS20 055
32 80 ZS 20  0.55 RXA44 32 ZS20 080

RX 052 43.601 -   51.600 39 60 BM 40  0.55 RXA52 39 BM40 060
39 100 BM 40  0.9 RXA52 39 BM40 100
39 60 ZS 25  0.65 RXA52 39 ZS25 060
39 100 ZS 25  1 RXA52 39 ZS25 100

RX 061 51.601 -   60.600 46 70 BM 50  0.9 RXA61 46 BM50 070
46 120 BM 50  1.6 RXA61 46 BM50 120
46 70 ZS 32  1.1 RXA61 46 ZS32 070
46 120 ZS 32  1.7 RXA61 46 ZS32 120

RX 081 60.601 -   80.600 56 80 BM 50  1.2 RXA81 56 BM50 080
56 140 BM 50  2.1 RXA81 56 BM50 140
56 80 ZS 40  1.6 RXA81 56 ZS40 080
56 140 ZS 40  2.5 RXA81 56 ZS40 140

RX 101 | RX 121 | RX 141 80.601 - 140.600 76 100 BM 63  2.5 RXA101 76 BM63 100
76 160 BM 63  3.9 RXA101 76 BM63 160
76 100 ZS 40  2.8 RXA101 76 ZS40 100
76 160 ZS 40  4.2 RXA101 76 ZS40 160

Incluye 1 Ilave hex | Incluso chave de aperto | 含一个扳手

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

RX 044 C00 90 08 (4x) G00 02 05 Z00 32 21 Z00 32 23
RX 052 C00 90 10 (4x) G00 02 06 Z00 40 21 Z00 40 23
RX 061 C00 90 10 (4x) G00 02 06 Z00 50 21 Z00 50 23
RX 081 C00 90 12 (4x) G00 02 07 Z00 50 21 Z00 50 23
RX 101 C00 90 16 (4x) G00 02 08 Z00 63 21 Z00 63 23
RX 121 C00 90 16 (4x) G00 02 08 Z00 63 21 Z00 63 23
RX 141 C00 90 16 (4x) G00 02 08 Z00 63 21 Z00 63 23
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Conos (con dispositivo de compensación integrada)

Adaptadores (com sistema integrado de compensação)

刀柄（带跳动补偿装置）

ø 35.601 - 140.6 mm

Conos
Adaptadores
刀柄

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

D L l kg
Pedido No.
Código
订购编号

DIN 69871-AD RX 044 40 32 65 46 1.1 RXAD10 40A 44 065
RX 052 40 39 65 46 1.2 RXAD10 40A 52 065
RX 061 40 46 75 56 1.4 RXAD10 40A 61 075
RX 081 40 56 85 61 1.6 RXAD10 40A 81 080
RX 101 - RX 141 40 76 95 76 2.2 RXAD10 40A 101 095
RX 044 50 32 65 46 2.9 RXAD10 50A 44 065
RX 052 50 39 65 46 3 RXAD10 50A 52 065
RX 061 50 46 75 56 3.2 RXAD10 50A 61 075
RX 081 50 56 85 66 3.6 RXAD10 50A 81 085
RX 101 - RX 141 50 76 95 76 4.6 RXAD10 50A 101 095

DIN 69871-B RX 044 40 32 65 46 1.1 RXAD10 40B 44 065
RX 052 40 39 65 46 1.2 RXAD10 40B 52 065
RX 061 40 46 75 56 1.4 RXAD10 40B 61 075
RX 081 40 56 85 61 1.6 RXAD10 40B 81 085
RX 101 - RX 141 40 76 95 76 2.2 RXAD10 40B 101 095
RX 044 50 32 65 46 2.9 RXAD10 50B 44 065
RX 052 50 39 65 46 3 RXAD10 50B 52 065
RX 061 50 46 75 56 3.2 RXAD10 50B 61 075
RX 081 50 56 85 66 3.6 RXAD10 50B 81 085
RX 101 - RX 141 50 76 95 76 4.6 RXAD10 50B 101 095

MAS-BT-AD RX 044 40 32 60 33 1.1 RXAT10 40A 44 060
RX 052 40 39 65 38 1.3 RXAT10 40A 52 065
RX 061 40 46 70 43 1.4 RXAT10 40A 61 070
RX 081 40 56 80 53 1.7 RXAT10 40A 81 080
RX 101 - RX 141 40 76 95 - 2.5 RXAT10 40A 101 095
RX 044 50 32 65 27 3.7 RXAT10 50A 44 065
RX 052 50 39 65 27 3.8 RXAT10 50A 52 065
RX 061 50 46 75 37 4 RXAT10 50A 61 075
RX 081 50 56 85 47 4.3 RXAT10 50A 81 085
RX 101 - RX 141 50 76 95 57 5.1 RXAT10 50A 101 095

DIN 69893-HSK-A RX 044 63 32 85 59 1 RXAH10 63A 44 085
RX 052 63 39 90 64 1.2 RXAH10 63A 52 090
RX 061 63 46 100 74 1.5 RXAH10 63A 61 100
RX 081 63 56 105 79 1.8 RXAH10 63A 81 105
RX 101 - RX 141 63 76 120 94 2.4 RXAH10 63A 101 120
RX 044 100 32 90 61 2.3 RXAH10 100A 44 090
RX 052 100 39 95 66 2.6 RXAH10 100A 52 095
RX 061 100 46 100 71 2.8 RXAH10 100A 61 100
RX 081 100 56 120 91 3.5 RXAH10 100A 81 120
RX 101 - RX 141 100 76 130 101 5 RXAH10 100A 101 130

Disponibles conos para diferentes husillos y tamaños bajo pedido | Diferentes adaptadores e tamanhos, sob consulta | 其他形式和尺寸的刀柄也可定制 
Incluye 1 Ilave hex | Incluso chave de aperto | 含一个扳手

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

RX 044 C00 90 08 (4x) G00 02 05
RX 052 C00 90 10 (4x) G00 02 06
RX 061 C00 90 10 (4x) G00 02 06
RX 081 C00 90 12 (4x) G00 02 07
RX 101 - RX 141 C00 90 16 (4x) G00 02 08
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Adaptador DEK
Adaptador DEK
DEK-刀柄

ø 12.6 - 60.6 mm

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Parámetros RX
RX grade
RX 参数数

RX 016 C00 90 00 (3x) G00 20 01 
RX 019 C00 90 00 (3x) G00 20 01 
RX 024 C00 90 01 (3x) G00 20 02 
RX 029 C00 90 01 (4x) G00 20 02 
RX 036 C00 90 01 (4x) G00 20 02
RX 044 C00 90 02 (4x) G00 20 02
RX 052 C00 90 02 (5x) G00 20 02
RX 061 C00 90 02 (5x) G00 20 02

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围 mm

L x z
Pedido No.
Código
订购编号

RX 016 12.600 - 15.600 001 13.5 1.5 6 RXKG16 340 01
RX 019 15.601 - 18.600 002 14.0 1.5 6 RXKG19 340 02
RX 024 18.601 - 23.600 003 16.2 1.5 6 RXKG24 340 03
RX 029 23.601 - 28.600 004 18.7 1.5 8 RXKG29 340 04
RX 036 28.601 - 35.600 005 19.0 1.5 8 RXKG36 340 05
RX 044 35.601 - 43.600 006 19.0 2.0 8 RXKG44 340 06
RX 052 43.601 - 51.600 006 18.5 2.0 10 RXKG52 340 06
RX 061 51.601 - 60.600 007 18.5 2.0 10 RXKG61 340 07

Volumen de entrega: 1 Set de repuestos de tornillos y 1 destornillador Torx® (Llave dinanometrica recomendada pagina 37)
Escopo de entrega: 1 Jogo de parafusos de reposição e 1 chave Torx® (Recomendamos chaves com controle de torque, página 37)
发货清单： 一套可替换螺钉和一把螺钉扳手（推荐扭矩扳手，见37页）



13

  D

  l

  L

1

  
D

  l

  L

1

1

Beta D L I kg MCC1)
Pedido No.
Código
订购编号

32 40 32 50 31 0.9 B32 BD10 40A 32 050
40 40 42 35 16 0.9 B40 BD10 40A 40 035
40 40 42 50 31 1.1 B40 BD10 40A 40 050
50 40 50 50 31 1.2 B50 BD10 40A 50 050
63 40 63 65 46 1.5 B63 BD10 40A 63 065
32 50 32 60 41 2.9 B32 BD10 50A 32 060
40 50 42 60 41 3.0 B40 BD10 50A 40 060
50 50 50 60 41 3.2 B50 BD10 50A 50 060
63 50 63 60 41 3.3 B63 BD10 50A 63 060
80 50 80 70 51 4.0 B80 BD10 50A 80 070
100 50 100 115 96 6.9 B100 BD10 50A 100 115

DIN 69871-A/D

Beta D L I kg MCC1)
Pedido No.
Código
订购编号

40 40 42 35 16 0.9 B40 BD10 40B 40 035
63 40 63 65 46 1.5 B63 BD10 40B 63 065
32 50 32 60 41 2.9 B32 BD10 50B 32 060
40 50 42 60 41 3.0 B40 BD10 50B 40 060
50 50 50 60 41 3.2 B50 BD10 50B 50 060
63 50 63 60 41 3.3 B63 BD10 50B 63 060
100 50 100 115 96 6.9 B100 BD10 50B 100 115

DIN 69871-B

MCC1) = ‘Codigo Match’ ver descripccion en catalogo UrmaSystem
MCC1) = ‘Match code’ descrição veja no catálogo UrmaSystem
MCC1) = ‘Match code’ 匹配号’ 具体参见钨马镗刀样本

Adaptadores Beta-modul
Sistema de adaptadores Beta-modul
Beta 系统刀柄

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Beta

32 Z00 32 24
40 Z00 40 24
50 Z00 50 24
63 Z00 63 24
80 Z00 80 24
100 Z00 100 24
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Beta D L I kg MCC
Pedido No.
Código
订购编号

32 40 32 60 33 0.9 B32 BT10 40A 32 060
40 40 42 28 1 0.9 B40 BT10 40A 40 028
40 40 42 60 33 1.2 B40 BT10 40A 40 060
50 40 50 60 33 1.3 B50 BT10 40A 50 060
63 40 63 55 28 1.4 B63 BT10 40A 63 055
32 50 32 70 32 3.7 B32 BT10 50A 32 070
40 50 42 70 32 3.9 B40 BT10 50A 40 070
50 50 50 70 32 4.1 B50 BT10 50A 50 070
63 50 63 80 42 4.3 B63 BT10 50A 63 080
80 50 80 100 62 5.5 B80 BT10 50A 80 100
100 50 100 110 72 7.0 B100 BT10 50A 100 110

Beta D L I kg MCC
Pedido No.
Código
订购编号

40 50 42 65 39 0.7 B40 BH10 50A 40 065*
32 63 32 60 34 1.0 B32 BH10 63A 32 060*
40 63 42 65 23 1.1 B40 BH10 63A 40 065*
50 63 50 70 44 1.5 B50 BH10 63A 50 070*
63 63 63 80 38 1.5 B63 BH10 63A 63 080*
32 100 32 60 31 2.1 B32 BH10 100A 32 060*
40 100 42 80 35 2.3 B40 BH10 100A 40 080*
50 100 50 80 35 2.5 B50 BH10 100A 50 080*
63 100 63 80 35 2.8 B63 BH10 100A 63 080*
80 100 80 90 45 3.8 B80 BH10 100A 80 090*
100 100 100 100 55 4.0 B100 BH10 100A 100 100*

* El tubo de refrigeracion no esta incluido | * Tubo para refrigeração interna não está incluído | * 不包含冷却管

DIN 69893-A HSK

MAS-BT/A

Conos sistema Beta-Modul
Adaptadores Beta-Modul
Beta 系统刀柄

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Beta

32 Z00 32 24
40 Z00 40 24
50 Z00 50 24
63 Z00 63 24
80 Z00 80 24
100 Z00 100 24

Tubo de refrigeracion | Tubo para refrigeração | 冷却管

 

50 H00 50 01
63 H00 63 01
100 H00 100 01

ISO 26623 PSC

Beta L I D kg MCC
Pedido No.
Código
订购编号

40
50
63

63
63
63

55
60
65

30
35
-

42
50
63

1.0
1.2
1.5

B40
B50
B63

BC10 63 40 055 
BC10 63 50 060 
BC10 63 63 065
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Reductores
Reduções
变径杆

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Reductores Beta-Beta
Reduções Beta-Beta
Beta 变径杆

Beta Beta 1 D L I d kg MCM MCC
Pedido No.
Código
订购编号

40 32 32 45 30 42 0.3 B40 B32 B12 40 32 045

50 40 42 50 35 50 0.5 B50 B40 B12 50 40 050

63
63
63

32
40
50

32
42
50

50
55
60

30
35
40

63
63
63

0.9
1.1
1.1

B63
B63
B63

B32
B40
B50

B12 63 32 050
B12 63 40 055
B12 63 50 060

80
80

40
63

42
63

60
60

35
35

80
80

2.2
2.4

B80
B80

B40
B63

B12 80 40 060
B12 80 63 060

100
100

63
80

63
80

60
75

35
50

100
100

3.3
3.5

B100
B100

B63
B80

B12 100 63 060
B12 100 80 075

Beta

25
32
40
50
63
80
100

Z00 25 24
Z00 32 24
Z00 40 24
Z00 50 24
Z00 63 24
Z00 80 24

Z00 100 24

Z00 25 21
Z00 32 21
Z00 40 21
Z00 50 21
Z00 63 21
Z00 80 21

Z00 100 21

Z00 25 23
Z00 32 23
Z00 40 23
Z00 50 23
Z00 63 23
Z00 80 23

Z00 100 23

Z00 40 25
Z00 50 25
Z00 63 25
Z00 80 25

Z00 100 25

C00 22 58
C00 22 60
C00 22 05
C00 22 07
C00 22 71
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Extensores
Prolongadores
延长杆

Repuestos | Peças de reposição | 冷却管

Beta

25
32
40
50
63
80
100

Z00 25 24
Z00 32 24
Z00 40 24
Z00 50 24
Z00 63 24
Z00 80 24

Z00 100 24

Z00 25 21
Z00 32 21
Z00 40 21
Z00 50 21
Z00 63 21
Z00 80 21

Z00 100 21

Z00 25 23
Z00 32 23
Z00 40 23
Z00 50 23
Z00 63 23
Z00 80 23

Z00 100 23

Z00 40 25
Z00 50 25
Z00 63 25
Z00 80 25

Z00 100 25

C00 22 58
C00 22 60
C00 22 05
C00 22 07
C00 22 71

Beta D L d kg MCM MCC
Pedido No.
Código
订购编号

32
32

32
32

35
70

32
32

 0.2
 0.4

B32
B32

B32
B32

B13 32 32 035
B13 32 32 070

40
40

42
42

45
70

42
42

 0.4
 0.7

B42
B42

B42
B42

B13 40 40 045
B13 40 40 070

50
50

50
50

65
100

50
50

 1.0
 1.5

B50
B50

B50
B50

B13 50 50 065
B13 50 50 100

63
63

63
63

60
125

63
63

 1.3
 2.9

B63
B63

B63
B63

B13 63 63 060
B13 63 63 125

80
80

80
80

80
160

80
80

 2.9
 6

B80
B80

B80
B80

B13 80 80 080
B13 80 80 160

100
100

100
100

80
180

100
100

 4.9
10.9

B100
B100

B100
B100

B13 100 100 080
B13 100 100 180

Extensores Beta-Beta
Prolongadores Beta-Beta
Beta-Beta 延长杆
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Contenido
Conteúdo
内容

Página
Página

页码

CircoTec RX 3 - 16

CircoTec Variopoint 17 - 28

Escariadores enterizos, cilíndricos
Alargadores rígidos, cilíndrico
整体式铰刀

sin refrigeracion
sem passagem para refrigeração interna

不带内冷

A25N / A45N 18

A27N / A47N 19

con refrigeracion
com canais para refrigeração interna

带内冷

C25N / B25N / C45N / B45N 20

B27N 21

B47N 22

Escariadores expansibles, cilíndricos
Alargadores expansíveis, cilíndrico
内涨式铰刀

sin refrigeracion
sem passagem para refrigeração interna

不带内冷

D25N / D45N 23

D27N / D47N 24

con refrigeracion
com canais para refrigeração interna

带内冷

G25N / F25N 25

F27N 26

G45N / F45N 27

F47N 28

Accesorios | Acessórios | 附件 29 - 37

Tecnología | Tecnologia | 技术信息 38 - 53
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Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

A25N

Placas de corte recto
Corte reto
直槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 14 120 20 6

25.11 - 28.10 220 18 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

A45N

Placas de corte recto
Corte reto
直槽

Sin refrigeracion
Sem passagem para refrigeração interna
不带内冷

Escariadores enterizos, cilíndricos  A25N / A45N
Alargadores rígidos, cilíndrico
整体式铰刀
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Sin refrigeracion
Sem passagem para refrigeração interna
不带内冷

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

A27N

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 14 120 20 6

25.11 - 28.10 220 18 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

A47N

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Escariadores enterizos, cilíndricos  A27N / A47N
Alargadores rígidos, cilíndrico
整体式铰刀
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B45N

C45N

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

Placas de corte recto
Corte reto
直槽

Con refrigeracion
Com canais para refrigeração interna
带内冷

Escariadores enterizos, cilíndricos  C25N / B25N
Alargadores rígidos, cilíndrico C45N / B45N
整体式铰刀

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 14 120 20 6

25.11 - 28.10 220 18 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

Placas de corte recto
Corte reto
直槽
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Con refrigeracion
Com canais para refrigeração interna
带内冷

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

Escariadores enterizos, cilíndricos  B27N 
Alargadores rígidos, cilíndrico
整体式铰刀
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Con refrigeracion
Com canais para refrigeração interna
带内冷

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 14 120 20 6

25.11 - 28.10 220 18 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

Escariadores enterizos, cilíndricos  B47N 
Alargadores rígidos, cilíndrico
整体式铰刀
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Sin refrigeracion
Sem passagem para refrigeração interna
不带内冷

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

D25N

Placas de corte recto
Corte reto
直槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 16 120 20 6

25.11 - 28.10 220 18 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

D45N

Placas de corte recto
Corte reto
直槽

Escariadores expansibles, cilíndricos  D25N / D45N
Alargadores expansíveis, cilíndrico
内涨式铰刀
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Sin refrigeracion
Sem passagem para refrigeração interna
不带内冷

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

D27N

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 14 120 20 6

25.11 - 28.10 220 18 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

D47N

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Escariadores expansibles, cilíndricos  D27N / D47N
Alargadores expansíveis, cilíndrico
内涨式铰刀
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G25N

F25N
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Con refrigeracion
Com canais para refrigeração interna
带内冷

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

Placas de corte recto
Corte reto
直槽

Escariadores expansibles, cilíndricos  G25N / F25N
Alargadores expansíveis, cilíndrico
内涨式铰刀
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F27N

h6

l
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Con refrigeracion
Com canais para refrigeração interna
带内冷

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 80 10 40 12 4

  7.61 -   8.60 80 10 40 12 4

  8.61 -   9.60 90 10 50 12 4

  9.61 - 10.60 90 10 50 12 4

10.61 - 14.60 100 10 50 12 6

14.61 - 15.60 100 14 50 12 6

15.61 - 18.60 110 14 50 16 6

18.61 - 21.10 130 14 60 20 6

21.11 - 25.10 130 14 60 20 6

25.11 - 28.10 145 18 75 25 6

28.11 - 33.10 145 18 75 25 6

Escariadores expansibles, cilíndricos F27N
Alargadores expansíveis, cilíndrico
内涨式铰刀
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F45N

G45N

h6

l

  E

  L

G   µ

h6

l

  E

  L

G   µ

Con refrigeracion
Com canais para refrigeração interna
带内冷

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 14 120 20 6

25.11 - 28.10 220 14 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

Placas de corte recto
Corte reto
直槽

Escariadores expansibles, cilíndricos  G45N / F45N
Alargadores expansíveis, cilíndrico
内涨式铰刀
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F47N

h6

l
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  L

G   µ

Con refrigeracion
Com canais para refrigeração interna
带内冷

Placas de corte helicoidal da izquierdas
Corte helicoidal à esquerda
左旋槽

Ø-rango mm
Ø-gama mm
Ø-直径范围

L l b dh6 Z

  5.80 -   7.60 120 10 80 12 4

  7.61 -   8.60 120 10 80 12 4

  8.61 -   9.60 130 10 90 12 4

  9.61 - 10.60 130 10 90 12 4

10.61 - 14.60 150 10 100 12 6

14.61 - 15.60 150 14 100 12 6

15.61 - 18.60 160 14 100 16 6

18.61 - 21.10 190 14 120 20 6

21.11 - 25.10 190 16 120 20 6

25.11 - 28.10 220 18 150 25 6

28.11 - 33.10 220 18 150 25 6

Escariadores expansibles, cilíndricos  G47N
Alargadores expansíveis, cilíndrico
内涨式铰刀
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Medida
Tamanho
尺寸

Rango
Gama
范围

d D L SW
Pedido No.
Código
订购编号

40 ER32 3.0 - 20.0 50 76 120 5 AND60 40A 32 120
40 ER40 3.0 - 26.0 63 76 135 5 AND60 40A 40 135
50 ER32 3.0 - 20.0 50 76 120 5 AND60 50A 32 120
50 ER40 3.0 - 26.0 63 76 135 5 AND60 50A 40 135

Medida
Tamanho
尺寸

Rango
Gama
范围

d D L SW
Pedido No.
Código
订购编号

40 ER32 3.0 - 20.0 50 76 120 5 ANT60 40A 32 120
40 ER40 3.0 - 26.0 63 76 135 5 ANT60 40A 40 135
50 ER32 3.0 - 20.0 50 76 120 5 ANT60 50A 32 120
50 ER40 3.0 - 26.0 63 76 135 5 ANT60 50A 40 135

Medida
Tamanho
尺寸

Rango
Gama
范围

d D L SW
Pedido No.
Código
订购编号

63 ER32 3.0 - 20.0 50 76 120 5 ANH60 63A 32 120
63 ER40 3.0 - 26.0 63 76 135 5 ANH60 63A 40 135
100 ER32 3.0 - 20.0 50 76 120 5 ANH60 100A 32 120
100 ER40 3.0 - 26.0 63 76 135 5 ANH60 100A 40 135

DIN 69871 A/D-B

DIN 69893-A HSK

MAS-BT/A

Volumen de entrega: la pinza de tapa para el cierre y tubo de refrigeración
Escopo de entrega: acompanha porca para discos de vedação e tubo para refrigeração
交货内容：包括用于密封圈的弹卡帽盖

Tubo de refrigeración | Tubo para refrigeração | 冷却管

 

63 H00 63 01
100 H00 100 01

Compensador con pinza
Porta pinças com compensação
带跳动补偿功能的弹簧夹头刀柄

Repuestos | Peças de reposição | 附件

 C00 03 44
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Volumen de entrega: tubo de refrigeración
Escopo de entrega: tubo para refrigeração
交货内容：冷却管

Tubo de refrigeración | Tubo para refrigeração | 冷却管

 

63 H00 63 01
100 H00 100 01

Compensador hidráulico
Mandril hidráulico com compensação
带跳动补偿功能的液压夹紧刀柄

d D L SW1 SW2

Pedido No.
Código
订购编号

40 12 76 135 5 4 AND65 40A 12 135 *
40 20 69 135 5 4 AND65 40A 20 135
40 32 88 180 6 6 AND65 40A 32 180
50 12 76 160 5 4 AND65 50A 12 160 *
50 20 69 160 5 4 AND65 50A 20 160
50 32 88 180 6 6 AND65 50A 32 180

d D L SW1 SW2

Pedido No.
Código
订购编号

40 12 76 135 5 4 ANT65 40A 12 135 *
40 20 69 135 5 4 ANT65 40A 20 135
40 32 88 180 6 6 ANT65 40A 32 180
50 12 76 135 5 4 ANT65 50A 12 135 *
50 20 69 135 5 4 ANT65 50A 20 135
50 32 88 180 6 6 ANT65 50A 32 180

d D L SW1 SW2

Pedido No.
Código
订购编号

63 12 76 135 5 4 ANH65 63A 12 135 *
63 20 69 135 5 4 ANH65 63A 20 135
63 32 88 180 6 6 ANH65 63A 32 180

100 12 76 135 5 4 ANH65 100A 12 135*
100 20 69 135 5 4 ANH65 100A 20 135
100 32 88 165 6 6 ANH65 100A 32 165

DIN 69871 AD/B

DIN 69893-HSK-A

MAS-BT/A

* bajo demanda | sob consulta | 按需定制

Repuestos | Peças de reposição | 附件

 d

12 C00 03 44
20 C00 03 44
32 C00 03 45
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Parametros de corte
Cutting size 
刀柄类型

d L kg
Schunk Pedido No.
Schunk Código
雄克订货号码

DIN 69893 
 
 
 
 

HSK A63 
HSK A63 
HSK A63 
HSK A100 
HSK A100 
HSK A100

Ø12
Ø20
Ø32
Ø12
Ø20
Ø32

85
90
125
95
105
110

1.1
1.3
2.7
2.6
2.8
3.8

204054 Z
204056 Z
204058 Z
204064 Z
204066 Z
204068 Z

DIN 69871
 
 
 
 

SK 40 
SK 40 
SK 40 
SK 50 
SK 50 
SK 50

Ø12
Ø20
Ø32
Ø12
Ø20
Ø32

81
81
81
-

81
-

1.4
1.4
2
  -
3.3
  -

204264 Z
204266 Z
204267 Z
*
204246 Z
*

MAS-BT 
 
 
 

BT40 
BT40 
BT50 
BT50 
BT50

Ø12
Ø20
Ø12
Ø20
Ø32

90
90
90
90
-

1.4
1.5
4
4
  -

204443 Z
204445 Z
204455 Z
204457 Z
*

ABS-H 
 

H 50 
H 50 
H 50

Ø12
Ø20
Ø32

65
75
-

0.7
0.9
  -

204574 Z
204576 Z
*

ISO 26623-1 
 
 
 
 
 
 
 

PSC 40 
PSC 40 
PSC 40 
PSC 50 
PSC 50 
PSC 50 
PSC 63 
PSC 63 
PSC 63

Ø12
Ø20
Ø32
Ø12
Ø20
Ø32
Ø12
Ø20
Ø32

81
-
-

85
90
-

87
97
110

0.7
  -
  -
0.9
1.05
  -
1.3
1.6
2.8

201834 Z
*
*
201844 Z
201846 Z
*
201854 Z
201856 Z
201858 Z

* Sobre pedido | Sob consulta | 按需定制 
El tubo de refrigeracion no esta incluido | Tubo para refrigeração não está incluído | 不包括冷却管 
Reductores mirar pagina 34| Reduções veja página  34| 变径杆，第 34页 
Mas dimensiones mirar www.schunk.com | Informações complementares veja www.schunk.com | 更多尺寸信息见 www.schunk.com

Schunk «Tendo Zero» compensador hidráulico
Mandril «Tendo Zero» suporte Hydro-Compensation
雄克«Tendo Zero»带跳动补偿装置液压刀柄
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HSK A ABS-H

ZS VDI

Porta flotante para torno
Cabeçote flutuante para tornos
车床浮动夹头

Conos
Adaptadores
刀柄

Medida
Tamanho
尺寸

Rango
Gama
范围

d1 d2 D L
Oscilación 
Oscilação
震动

Pedido No.
Código
订购编号

DIN 69893 HSK A63 ER32 3.0 - 20.0 50 50 63 118 ± 0.25 P60 32 63A 118
HSK A63 ER40 3.0 - 26.0 63 70 63 161 ± 0.5 P60 40 63A 161

ABS-H ABS-H 50 ER32 3.0 - 20.0 50 50 50 94 ± 0.25 P60 32 50 094
ABS-H 63 ER40 3.0 - 26.0 63 70 63 120 ± 0.25 P60 40 63 120

Cuerpo cilíndrico DIN 1835-A 
Haste cilíndrica DIN 1835-A 
圆柱柄 DIN 1835-A

ZS 20 ER32 3.0 - 20.0 50 50 20 94 ± 0.25 P60 32 20 094
ZS 25 ER32 3.0 - 20.0 50 50 25 94 ± 0.25 P60 32 25 094
ZS 32 ER32 3.0 - 20.0 50 50 32 94 ± 0.25 P60 32 32 094
ZS 32 ER40 3.0 - 26.0 63 70 32 120 ± 0.5 P60 40 32 120

VDI - DIN 69880  * VDI 25 ER32 3.0 - 20.0 50 50 25 107 ± 0.25 P60 32 25 107
VDI 30 ER32 3.0 - 20.0 50 50 30 107 ± 0.25 P60 32 30 107
VDI 30 ER32 3.0 - 20.0 50 70 30 126 ± 0.5 P60 32 30 126
VDI 40 ER32 3.0 - 20.0 50 50 40 107 ± 0.25 P60 32 40 107
VDI 30 ER40 3.0 - 26.0 63 70 30 134 ± 0.5 P60 40 30 134
VDI 40 ER40 3.0 - 26.0 63 70 40 134 ± 0.5 P60 40 40 134
VDI 50 ER40 3.0 - 26.0 63 70 50 134 ± 0.5 P60 40 50 134

Otras medidas bajo demanda | Outras medidas sob solicitação | 其他直径可按需定制
* Sistema dentado bajo demanda | Sistema dentado sob solicitação |锯齿拉紧系统可按需定制

Volumen de entrega: la pinza de tapa para el cierre 
Escopo de entrega: acompanha porca para discos de vedação 
交货内容：包括用于密封圈的弹卡帽盖
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d1 d2

l1 l2

d3

Tuerca cierre pinza 
Porcas para discos de vedação
弹簧夹头盖帽

Medida
Tamanho
尺寸

D d
Pedido No.
Código
订购编号

ER25 42 M32 x 1.5 20.107.410
ER32 50 M40 x 1.5 20.107.510
ER40 63 M50 x 1.5 20.107.610

Inlcuido en la entrega | Incluso na entrega | 包含于发货清单

Pinzas
Pinças
弹簧夹头

Medida
Tamanho
尺寸

D L
Pedido No.
Código
订购编号

ER25 26 35 62 25 XX
ER32 33 40 62 32 XX
ER40 41 46 62 40 XX

XX = ø d Ejemplo | Exemplo | 例子 : d = 12 = 62 25 12

Anilla estanca
Discos de vedação
密封片

Medida
Tamanho
尺寸

d
Pedido No.
Código
订购编号

ER25 3.0 - 16.0 20.107.41 XXX
ER32 3.0 - 20.0 20.107.51 XXX
ER40 3.0 - 26.0 20.107.61 XXX

XXX = ø d Diametro del porta placas | Diâmetro do porta inserto | 刀杆直径
Ejemplo | Exemplo | 例子 : d = 12 = 20.107.41 120
 

Llave para nariz de la pinza
Chave para pinça
夹紧扳手

Medida
Tamanho
尺寸

Pedido No.
Código
订购编号

ER25 00 05 05
ER32 00 05 02
ER40 00 05 03

Accesorios y repuestos para el cono compensador
Acessórios e peças de reposição para mandris com compensação
刀杆配件

Reductores para conos compensadores hidraulicos 
Reduções para mandris hidráulicos 
液压刀柄夹套

d1 d2 d3 l1 l2
Pedido No.
Código
订购编号

12 6 26 49 4 67 12 06 *
12 8 26 49 4 67 12 08 *
12 10 26 49 4 67 12 10 *
20 10 36 49 4 67 20 10
20 12 36 49 4 67 20 12
20 16 36 49 4 67 20 16
32 20 51 69 4 67 32 20
32 25 51 69 4 67 32 25

* bajo demanda | sob consulta | 按需定制

Reductores para conos compensadores hidraulicos «Schunk» 
Reduções para mandris hidráulicos «Schunk» 
变径杆用于液压补偿式刀柄 «Schunk»

d1 d2 d3 l1 l2
Pedido No.
Código
订购编号

12 6 16.5 45.0 2 0207913
12 8 16.5 45.0 2 0207915
20 6 24.0 50.5 2 2302023
20 8 24.0 50.5 2 0207925
20 10 24.0 50.5 2 0207927
20 12 24.0 50.5 2 0207929
20 16 24.0 50.5 2 0207933
32 20 35.5 60.5 3 0207947
32 25 35.5 60.5 3 0207948
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Herramienta RX multifuncional
RX-multifuncional
RX多功能刀具

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Medida
Tamanho
尺寸

Spannbereich
Range
Plage de serrage

d D L SW
Pedido No.
Código
订购编号

RX 044 ER11* 3.0 - 7.0 16 32 30 SW13 RXSZ44 11 030
RX 052 ER11* 3.0 - 7.0 16 32 30 SW13 RXSZ52 11 030
RX 061 ER16 3.0 - 10.0 28 46 42 SW22 RXSZ61 16 042
RX 081 ER20 3.0 - 13.0 34 56 45 SW27 RXSZ81 20 045
RX 101 - RX 141 ER32 3.0 - 22.0 50 76 55 SW41 RXSZ101 32 055

Posible añadir solo con la RXKG debajo (modificación posible) | * La pinza debe ser pedida aparte (en relación al diámetro del mango) 
Trabalha somente em conjuto com os suportes RXKG abaixo | * Pedir porca separadamente (de acordo com o diâmetro da haste) 
多功能附加夹头仅适用于 下列RXKG刀片夹头|* 按需定制

Repuestos | Peças de reposição | 附件

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

RX 044 Z00 90 09 C00 90 02 (4x) G00 20 02
RX 052 Z00 90 09 C00 90 02 (5x) G00 20 02
RX 061 Z00 90 09 C00 90 02 (5x) G00 20 02
RX 081 Z00 90 09 C00 90 04 (4x) G00 20 03
RX 101 Z00 90 09 C00 90 04 (4x) G00 20 03
RX 121 Z00 90 09 C00 90 04 (8x) G00 20 03
RX 141 Z00 90 09 C00 90 04 (8x) G00 20 03

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Medida
Tamanho
尺寸

L D d kg
Pedido No.
Código
订购编号

RX 044 35.601   -   43.600 30 32 18  0.3 RXKG44 32 18 030SZ
RX 052 43.601   -   51.600 35 39 20  0.45 RXKG52 39 20 035SZ
RX 061 51.601   -   60.600 40 46 25  0.7 RXKG61 46 25 040SZ
RX 081 60.601   -   80.600 50 56 32  1.25 RXKG81 56 32 050SZ
RX 101 80.601   - 100.600 60 76 40  2.6 RXKG101 76 40 060SZ
RX 121 100.601 - 120.600 60 76 40  3.25 RXKG121 76 40 060SZ
RX 141 120.601 - 140.600 60 76 40  3.9 RXKG141 76 40 060SZ

Porta placas
Suporte de insertos
多功能刀片夹头

Adaptadores adicionales con porta pinzas
Adaptador suplementar porta pinças
多功能附加夹头



36 

��
G

��
'

��/

��G
��'

��
'

6:
llave inglesa
Chave para porca
扳手

Grösse
Size
Grandeur

Pedido No.
Código
订购编号

ER11 53 00 13
ER16 53 00 22
ER20 53 00 27
ER32 53 00 41

llave para tuerca de pinza
Chave para porta pinças
压紧螺帽扳手

Grösse
Size
Grandeur

Pedido No.
Código
订购编号

ER11 M 00 05 06
ER16 P 00 05 13
ER20 P 00 05 12
ER32 00 05 02

Tuerca pinza para junta
Porca para disco de vedação
可装配密封盘的压紧螺帽

Grösse
Size
Grandeur

D
Gewinde
Thread

Pas de vis

Pedido No.
Código
订购编号

ER16 P 28 M22 x 1.5 20.107.210
ER20 P 34 M25 x 1.5 20.107.310
ER32 50 M40 x 1.5 20.107.510

incluido en envío | Incluso na entrega | 标准配件

ER11 pinza para tuerca para refrigeración interior (ERM11)
Porca ER11 para refrigeração interna (ERM11)
ER11中心冷却弹簧夹头压紧螺帽 (ERM11)

Nenndurchmesser 
Nominal size
Diamètre nominatif

D
Dichtbereich 
Seal range 

Sektion d‘étanchéité

Pedido No.
Código
订购编号

ø 3 16 3.0 - 2.5 20.107.111
ø 3.5 16 3.5 - 3.0 20.107.112
ø 4 16 4.0 - 3.5 20.107.113
ø 4.5 16 4.5 - 4.0 20.107.114
ø 5 16 5.0 - 4.5 20.107.115
ø 5.5 16 5.5 - 5.0 20.107.116
ø 6 16 6.0 - 5.5 20.107.117
ø 6.5 16 6.5 - 6.0 20.107.118
ø 7 16 7.0 - 6.5 20.107.119

Pinzas
Pinças
弹簧夹头

Grösse
Size
Grandeur

d D L
Pedido No.
Código
订购编号

ER11 3.0 - 7.0 12 18 62 11 XX
ER16 3.0 - 10.0 17 27.5 62 16 XX
ER20 3.0 - 13.0 21 31.5 62 20 XX
ER32 3.0 - 20.0 33 40 62 32 XX

XX = ø d          Ejemplo | Exemplo | 示例: d  =  12  =  62 25 12

Anilla estanca
Discos de vedação
密封盘

Grösse
Size
Grandeur

d
Pedido No.
Código
订购编号

ER16 3.0 - 10.0 20.107.21 XXX
ER20 3.0 - 13.0 20.107.31 XXX
ER32 3.0 - 20.0 20.107.51 XXX

XXX = ø d          diámetro de mango | Diâmetro da haste | 刀具杆部直径

Ejemplo | Exemplo | 示例: d = 12  =  20.107.41 120

Accesorios y repuestos (herramienta multifuncional RX)
Acessórios e peças de reposição ( RX-Multifuncional) 
附件及备件 (RX多功能刀具)
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TT10 + GT 31 + MGA

Digico 10 + MGA

Llave dinamométrica
Chave com controle de torque
扭矩扳手

Aparato de medida
Equipamentos de controle
测量设备

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Dimension
Dimensão
尺寸

Par de torsion
Torque
扭矩

Pedido No.
Código
订购编号

RX 016 T6 0.9 Nm G00 40 11
RX 019 T6 0.9 Nm G00 40 11
RX 024 T8 1.5 Nm G00 40 12
RX 029 T8 1.5 Nm G00 40 12
RX 036 T8 1.5 Nm G00 40 12
RX 044 T8 1.5 Nm G00 40 12
RX 052 T8 1.5 Nm G00 40 12
RX 061 T8 1.5 Nm G00 40 12
RX 081 T15 3.5 Nm G00 40 13
RX 101 T15 3.5 Nm G00 40 13
RX 121 T15 3.5 Nm G00 40 13
RX 141 T15 3.5 Nm G00 40 13

Tipo
Modelo
类型

Descripcion 
Descrição
描述

Pedido No.
Código
订购编号

TT 10
Aparato de medida electronico, pilas incluidas 
Instrumento eletrônico, baterias inclusas
电子测量设备， 包含电池

04430008

LRC 6, AA
Pilas (3 un d.)
Baterias (3 pçs.)
电池 (3 pcs)

04768002

GT 31
Palanca de prueba, demostracion
Apalpador
杠杆探头

03210802

MGA
Soporte con brazo articulado
Braço articulado
带铰链式手臂支撑

01639022

Digico 10
Indicador electronico, pilas incluidas
Comparador digital, baterias inclusas
电子显示器， 包含电池

01930101

Accesorios
Acessórios
附件

Set de llaves de torsión Torx® para portas tipo SD
Jogo de chaves Torx® com controle de torque para suportes SD
SD柄内梅花扳手

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

Dimension
Dimensão
尺寸

Par de torsion
Torque
扭矩

Pedido No.
Código
订购编号

RX 016 - RX 036 T15 / T20 / T30 4 - 18 Nm G00 40 20
RX 016 T15 4 Nm G00 40 23 *
RX 019 T20 6 Nm G00 40 24 *
RX 024 / RX 029 T30 16 Nm G00 40 25 *
RX 036 T30 18 Nm G00 40 25 *

* Repuestos | Peças de reposição | 附件
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Ejemplo de aplicacion
Exemplo de aplicação
应用示例

material de la pieza
Material 
工件材料

Fundicion nodular EN/GJS 500-7
Ferro Fundido Nodular EN / GJS 500-7
球墨铸铁 EN / GJS 500-7

Máquina
Máquina 
机床

Centro mecanizado vertical
Centro de Usinagem Vertical 
立式加工中心

Ø 18H7 x 22mm

vc  (m/min) 110

n  (min-1) 1946

fz  (mm) 0.19

z 6

vf  (mm/min) 2218 

ap (mm) 0.1

Rz (µm)
Max. 25

Final de vida herramienta causada  
por la calidad superficial
Fim de vida útil da ferramenta determinado pela 
qualidade do acabamento 
刀具寿命受到表面质量限制

vida herrameinta | Vida ùtil |刀具寿命 180m

numero de piezas |  
Quantidade de peças | 零件编号

8180

Placas | Inserto  | 刀片 RXG18H7-A01 F0512R1

Argumentos 
•	 incremento de productividad
•	 menor coste herramienta por pieza
•	 reducción de tiempos no productivos       

(tiempo de ajuste, servicio de reafilado)

Resultados 
•	 productividad incrementada en 25%
•	 coste herramienta por pieza  

reducido en 40%
•	 eliminación de costes logisticos
•	 incremento amistad con el usuario

Objetivo
•	 Aumento de produtividade
•	 Redução do custo de ferramenta por peça
•	 Reducão de tempo não produtivo 

(tempo de setup, reafiação...)

Resultados
•	 Aumento de produtividade em  25%
•	 Redução do custo de ferramentas por peça em 

40%
•	 Custos de logistica eliminados

目标 
 增加产量
 更低的单件刀具成本
 降低非生产性时间 
 （安装时间， 重磨服务）

结果 
 产量增加 25%
 单件成本降低 40%
 减少了物流费用
 增加了用户的好感



39

1 2

ø<0,005

Manual de manejo RX
Manual de uso RX
RX 操作手册

Ajuste
Para alcanzar los mejores resultados en el escariado, es 
deseable tener una herramienta sin errores de salto. 
Para compensar los errores dados por el error del porta 
herramientas o de la máquina, recomendamos utilizar 
los siguientes accesorios: Porta compensadores, 
mandrinos hidráulicos o portas ajustados. Los 
escariadores CircoTec RX pueden ser medidos con 
diferentes metodos:

Compensação
Para obter melhores resultados com alargamento é 
necessário que a centralização do alargador seja a 
melhor possível. Reduzir qualquer erro de centralização 
do porta ferramenta e do eixo árvore é indispensável. 
Recomendamos os seguintes mandris: com sistema de 
compensação, mandris hidráulicos ou mandris térmicos. 
A centralização dos alargadores CircoTec RX pode ser 
verificada de várias maneiras:

跳动调整
为了获得最好的铰削结果，刀具的跳动
最好为零 。 为了补偿来自刀柄或者机
床的跳动误差，推荐使用下面的刀柄 ： 
跳动补偿式刀柄，液压刀柄，或者热缩
刀柄。CircoTec RX铰刀 可以用不同的方法
来进行测量

2 Sobre el cono del porta plaquitas
Con el escariador desmontado medir directamente sobre 
el cono del porta plaquitas. Alta precision, facil manejo.

2 Sobre o cone de assento do  
suporte de insertos
Desmonta-se o alargador e verifica-se diretamente no 
cone de assento do suporte de inserto. Manuseio simples 
e de alta precisão. 

2 在刀杆上的短锥上测量
拆开铰刀， 直接测量刀杆上的短锥。 
测量精度高，操作简单

1 Sobre el diametro exterior del  
porta placas
Los porta herramientas CircoTec RX son fabricados con 
mucha precisión en todos los diametros. Un metodo fácil 
de manejar y ofrece resultados satisfactorios.

1 Sobre o diâmetro externo do  
suporte de inserto
Os suportes Circo Tec RX são fabricados com altíssima 
precisão, e caracterizam um método simples que oferece 
resultados satisfatórios. 

1 在刀杆柄部外圆上测量
CircoTec RX刀杆在所有直径上加工精度都很
高。这是个简单的测量方法，能获得较
为适当的测量结果

Concentricidad placa
Centralização do inserto 
刀片跳动
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Vandrino de compesación y porta flotante
Ver las instrucciones de unso en www.urma.ch

Mandril de compensação e cabeçote flutuante
Veja manual específico www.urma.ch

跳动补偿刀柄和浮动夹头
查阅手册，请至 www.urma.ch

Mango con compensación integrada
Estos mangos con compensacion integrada deben de ser utilizados para 
escariar diametros mayores de 35 mm

Adaptadores com sistema integrado de  
compensação radial
Os adaptadores com sistema integrado de compensação radial devem 
ser usados para alargadores com diâmetros superiores a 35 mm

带跳动补偿装置的刀杆
此带跳动补偿的刀杆用于铰削直径超过35mm的孔

Manejo
Aprieta el tornillo central de cierre 
(ver valor nº 1). Coloca y mide el 
salto del anillo en el punto mas 
alto. Compensa la mitad del salto 
utilizando los tornillos de ajuste. 
Chequea el salto y repite el ajuste 
si fuera necesario. Aprieta el 
tornillo central de cierre de acuerdo 
al valor 2 en la table de abajo. 
Puedes ver el manual en 
www.urma.ch

Manuseio
Encoste o prafuso central de trava 
com leve aperto (veja valor n° 1). 
Verificando a centralização, 
posicione a lâmina de corte do 
inserto que estiver mais 
descentralizada. Compense metade 
do erro usando os parafusos de 
ajuste. Verifique a centralização 
novamente e repita a operação se 
necessário. Aperte o parafuso 
central de trava de acordo com 
valor 2 da tabela abaixo. Veja 
manual específico www.urma.ch

RX操作指南
安全的中心锁紧螺钉参考
下表中«1»的值（如果该
值不行，请使用«2»的
值）首先通过两个位置相
对的调整螺钉来调整跳
动。将跳动调整到总的跳
动的一半。检查所有四个
调整螺钉方向上的跳动。
如果有必要重复以上的操
作。当跳动小于5个微
米，即可锁紧四个螺钉查
阅手册，请至www.urma.ch

Parámetros RX
RX grade
RX 参数

1

Nm

2

Nm
RX 044 - 35
RX 052 - 35
RX 061 - 55
RX 081 60 85
RX 101 70 120
RX 121 70 120
RX 141 70 120
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Cambio de placas Troca de insertos 更换刀片

1 No agarrar el mango fuera del 
porta conos. Quitar los tornillos y 
las placas usadas.

1 Não remova o suporte de 
insertos do mandril. Remova 
o parafuso de fixação e o 
inserto usado.

1 不要从刀柄上取出刀
杆。直接松开刀片螺
钉，更换刀片

2 Limpiar el mango del cono 
cuidadosamente y chequear los 
posibles daños.

2 Limpe o cone e o encosto do 
suporte de insertos 
cuidadosamente e verifique a 
existência de possíveis danos.

2 清洁刀杆的短锥部
位，检查是否有损坏

3 Colocar la nueva placa en la 
posición (poner atencion en la 
claveta de posición) y apretar 
ligeramente los tornillos de 
amarre.

3 Coloque o inserto novo na 
posição (atenção ao pino de 
posicionamento) e aperte os 
parafusos de fixação.

3 将新刀片装到相应位
置（注意定位销），
轻轻地锁紧

4 Si es posible, utilizar la Ilave 
dinamométrica (pag. 37) para 
apretar los tornillos (ver cuadro 
de par de torsión).

4 Se possível, utilize a chave 
com controle de torque 
(página 37) e aperte os 
parafusos em seqüência 
cruzada (veja tabela de 
torques).

4 如果可以，请使用扭
矩扳手 (p 37) 顺时针
锁紧螺钉 （参阅扭矩
表）

Medida del diametro de 
la placa
Las placas CircoTec RX tienen una 
inclinacion espaciada desigual. 
Para medir el diametro alinear los 
dos filos de corte marcados. Mide 
directamente sobre el angulo en el 
cono chaflanado por que las placas 
es tan afiladas.

Verificação do diâmetro 
dos insertos
Os insertos CircoTec RX tem passo 
irregular na distribuição das 
lâminas. Para medir o diâmetro 
dos insertos, é necessário que se 
alinhe as arestas marcadas.

测量刀片直径
 
CircoTec RX铰刀刀片具有
不等齿矩。请对准切削
刃上的标线进行测量。 
因为刀片带锥度，请直
接在倒角上进行测量

Porta placas éstandar 
Suporte de insertos “standard“
标准刀杆

Porta placas SD
Suporte de insertos SD
SD刀杆

RX medida del sistema
RX grade
RX 参数

Dimensiones Torx®

Dimensão Torx®

内梅花规格

Par de torsion
Torque
扭矩

Dimensiones Torx®

Dimensão Torx®

内梅花规格

Par de torsion
Torque
扭矩

RX 016   6 0.9 Nm 15   4 Nm
RX 019   6 0.9 Nm 20   6 Nm
RX 024   8 1.5 Nm 30 16 Nm
RX 029   8 1.5 Nm 30 16 Nm
RX 036   8 1.5 Nm 30 18 Nm
RX 044   8 1.5 Nm
RX 052   8 1.5 Nm
RX 061   8 1.5 Nm
RX 081 15 3.5 Nm
RX 101 15 3.5 Nm
RX 121 15 3.5 Nm
RX 141 15 3.5 Nm Torx® registered trademark of Textron
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* Material especial de corte | Materiais especiais de corte | 特殊切削材料
BS10, BS20, BH15 (CBN) y DP30 (PCD) son materiales soldables 
en placas CircoTec RX.

BS10, BS20, BH15 (CBN) e DP30 (PCD) - lâminas soldadas nos 
insertos CircoTec RX.

BS10, BS20, BH15 (CBN) 和 DP30 (PCD) 刀尖是焊接在 

CircoTec RX 刀片上的

Nano acabado (M1/M2) | Nano acabamento (M1/M2) | 刃口钝化 (M1/M2)

Dependiedo de la aplicación, este tratameiento en el filo de 
corte genera importates influencias en el proceso de corte y vida 
de herrameinta.

Dependendo da aplicação, este tratamento adicional ao fio de 
corte pode ter grande influência no processo e na vida útil da 
ferramenta.

根据不同的应用，这种特殊的刃口处理可能
会对切削过程和刀具寿命有很大的影响

Materiales de corte y rango de aplicación
Materiais de corte e aplicações 
刀片材质及应用范围
Materiales de corte 
Materiais de corte 
刀片材质

CircoTec RX Urma Code F05 (HM) T15 (Cermet) BS10 (CBN) BS20 (CBN) BH15 (CBN) DP30 (PKD)
ISO Code HW-K05 HT-P15 BH-S10 BH-S20 BL-H10 DP

Variopoint Urma Code W1 (HM) T1 (Cermet) B1 (CBN) B2 (CBN) D1 (PKD)
ISO Code HW-K10 HT-P15 BH-S10 BH-S20 DP

1

RXG20H7-A01M1  F05 12R 1
Ejemplo pedido mirar pagina 6
Exemplo de pedido veja página 6

订单示例, 请见 6 页

Materiales de corte 
Materiais de corte | 刀片材质

Recubrimiento 
Cobertura | 涂层

preparación filo 
preparação do fio de corte | 刃口处理

Espesor recubrimiento 
Espessura da cobertura | 涂层厚度

1
2
3
4

F25N-12.200 H7-A W1 12R
Ejemplo pedido mirar pagina 53
Exemplo de pedido veja página 53

订单示例, 请见 53 页

material de la pieza| Material | 工件材料
Espesor recubrimiento
Espessura da cobertura

涂层厚度

MMS

ISO Material Code  
Urma Material Code

P H M K N S

1 2 3 3.1 3.2 3.3 4.0 5.0 5.1 5.2 6.0 6.1 6.2 7.0 7.1 7.2 7.3 7.4 8.0 8.1 1 2

Urma Code 
 

no recubierto 
sem cobertura 
未涂层

Cir
co

Te
c R

X

F0500 HM □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ ■ ■ ■ □ □ ▲
T1500 Cermet ▲ ▲ ▲ ■ ■ □ ■ □ ■ ■ ■
BS10 CBN ▲
BS20 CBN ▲ ■
BH15 CBN ▲
DP30 PKD ▲ ▲ ▲ ▲

Va
rio

po
int

W1 HM □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ ■ ■ ■ □ □ ▲
T1 Cermet ▲ ▲ ▲ ■ ■ □ ■ □ ■ ■ ■
B1 CBN ▲
B2 CBN ■
D1 PKD ▲ ▲ ▲ ▲

Urma Code Recubrimiento 
Cobertura 
涂层

estaño 
fino 
薄的

delgado 
grosso 
厚的

    --501P- TiN □ □ □ □ □ □ ■ ■ □ ■ ■ □ □ □ □
    --505P- AlTiN □ □ □ ■ ■ □ □ □ □ ▲ ▲ ▲ □ □ ■
--507R- TiAIN+AICrN ■
--508P- AICrN □ □ ■ ■ ■ □ □ □ □ ■ ■ ■ □ □ □ ■
--510C- DLC ▲ ■ □ □
--515C- taC □ ▲ ▲ □
--512R- AICrN ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ □ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ■
--514R- AICrN ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ □ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ■

preparación filo 
Prep. do fio de corte | 刃口处理

M1 □ □ □ □ □
M2 □

▲ = Recomendado | Recomendado | 推荐的 ■ = Aplicable | Aplicável | 可适用的 □ = Posible | Possível | 可能的  = Disponible | Disponível | 有用的

2

3

4

Mezcla refrigerante 
MLS Névoa 
雾冷
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�

V

B

R

Rango de aplicaciones para geometrías de corte Urma
Aplicação para geometrias de corte Urma 
Urma 切削几何角度的应用范围

principales características comparadas con la referencia (A01)
Característica principal comparada à referência (A01) 
对应于参考值 (A01) 的主要特点

Efectos comparados con la referncia (A01)
Efeitos comparados à referência (A01)
相对于参考值 (A01) 的效果

vf USG R � B V RXG RXL bore hole ap

mm

fz

mm

Ra Zyl.

<0.010

Pos. DM

<18.6 mm

FC MD

A01 ■ □ ■ ▲

A03 ■ □ ▲

A06 ■ □ ■ ▲ ▲

A07 ■ □ ■ ▲ ▲

A08 ■ □ ■ ■
C01 ■ □ ■ ▲

C03 ■ □ ▲

C06 ■ □ ■ ▲ ▲

C07 ■ □ ■ ▲ ▲

C08 ■ □ ■ ■
G01 ■ □ ■ ▲ ■
G03 ■ □ ▲ ■
G06 ■ □ ■ ▲ ■ ▲

G07 ■ □ ■ ▲ ■ ▲

G08 ■ □ ■ ▲ ■
B01 □ ■ ▲

B06 □ ■ ▲ ▲

B07 □ ■ ▲ ▲

B08 □ ■ ▲

D01 □ ■ ▲

D06 □ ■ ▲ ▲

D07 □ ■ ▲ ▲

D08 □ ■ ▲

Geometrías de corte especiales (recargo) | Geometrias especiais (surcharge) | 特殊的切削几何角度（费用另算）

S02 ■ □ ▲ ▲

S04 ■ ■ ▲ ▲

S05 ■ ■ ▲ ▲

S10 ■ ■ ▲ ▲

S12 ■ □ ▲ ▲ ▲

S14 □ ■ ▲

S16 ■ ■ ▲ ▲ ▲

 Definiciones y formulas básicas mirar páginas 48 | Definições e fórmulas básicas veja págia 48 | 定义和基本计算公式，见第 48 页

R = Flujo viruta | Vazão de cavaco | 切屑流
B = Longitud chaflan | Altura do chanfro | 倒角长度
V = Conicidad de la placa | Back taper | 背锥
FC = Presión de corte |Força de corte | 切削力
MD = Par | Torque | 扭矩
� = Angulo de inclinación radial | Radial rake angle | 径向前角
vf = Dirección de avance | Direção de avanço | 进给方向 

▲ = Recomendado | Recomendado | 推荐的
■ = Aplicable | Aplicável | 可适用的
□ = Posible | Possível | 可能的

 = Valor mas alto | Valor mais alto | 更高的值
 = Valor mas bajo | Valor mais baixo | 更低的值

 = Mejorado | Melhor | 有助于
  =  Lo peor | Pior | 不利于

45°

8°      45°

60°

25°

4°      30°
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fz

fz · 0.6 .... 0.8

Parámetros de corte RX recomendados
Dados de corte indicados RX
推荐切削参数RX

ISO = Codigo estandar | Código standard | 标准编码
UC  = Codigo de materiales de Urma (p. 52) | Código do material (p. 52) | 钨马材料编码 (第 52 页)
USG = Geometría de corte Urma (p. 43) | Geometrias de corte Urma (p. 43) | 钨马切削几何角度(见第43 页)

1º opción | 1a opção | 首选
2º opción | 2a opção | 次选
Alternativa | Alternativa | 可选

1º opción | 1a opção | 首选
2º opción | 2a opção | 次选
Alternativa | Alternativa | 可选

ISO UC Typ USG Sorte vc
m/min

fz
mm Typ USG Sorte vc

m/min
fz

mm

P

1 RXL B07 T1500 120-250 0.12-0.35 RXL B07 F0512R1 80-220 0.10-0.25
RXL B07 F0512R1 100-220 0.12-0.35 RXL B01 T1500 120-250 0.10-0.25

2 RXL B07 T1500 120-250 0.12-0.35 RXL B07 F0512R1 80-220 0.10-0.25
RXL B07 F0512R1 100-220 0.12-0.35 RXL B01 T1500 120-250 0.10-0.25

3 RXL B07 T1500 70-200 0.10-0.25 RXL B01 F0512R1 70-200 0.08-0.20
RXL B07 F0512R1 60-180 0.10-0.25 RXL B01 T1500 60-180 0.08-0.20

3.1 RXL B07 F0512R1 60-150 0.10-0.25 RXL B01 F0512R1 60-150 0.08-0.20
RXL B07 F0514R1 60-150 0.10-0.25 RXL B01 F0514R1 60-150 0.08-0.20

3.2 RXL B07 F0512R1 15-60 0.06-0.18 RXL B01 F0512R1 15-60 0.04-0.15
RXL B07 F0514R1 15-60 0.06-0.18 RXL B01 F0514R1 15-60 0.04-0.15

3.3 RXL B07 F0512R1 10-30 0.04-0.15 RXL B01 F0512R1 10-30 0.04-0.12
RXL B07 F0514R1 10-30 0.04-0.15 RXL B01 F0514R1 10-30 0.04-0.12

H 4    Sobre pedido | Sob consulta | 按需定制
   Sobre pedido | Sob consulta | 按需定制

M

5 RXL B07 F0512R1 20-80 0.08-0.22 RXL B07 F0512R1 20-80 0.06-0.20
RXL B07 T1500 30-100 0.08-0.22 RXL B01 T1500 30-100 0.06-0.20

5.1 RXL B07 F0512R1 15-60 0.06-0.15 RXL B01 F0512R1 15-60 0.04-0.13
RXL B07 F0514R1 15-60 0.06-0.15 RXL B01 F0514R1 15-60 0.04-0.13

5.2 RXL B07 F0512R1 15-60 0.06-0.15 RXL B01 F0512R1 15-60 0.04-0.13
RXL B07 F0514R1 15-60 0.06-0.15 RXL B01 F0514R1 15-60 0.04-0.13

K

6 RXG A01 F0514R2 70-200 0.12-0.30 RXG A01 F0514R1 70-200 0.12-0.30
RXL B01 F0512R1 70-200 0.15-0.35 RXL B01 F0512R1 70-200 0.12-0.30
RXG A01 BS10 200-700 0.12-0.25 RXG A01 BS10 200-700 0.12-0.25

6.1 RXG A01 F0514R1 70-220 0.12-0.30 RXG A01 F0514R1 70-220 0.12-0.30
RXL B01 F0512R1 70-220 0.15-0.35 RXL B01 F0512R1 70-220 0.12-0.30
RXG A01 BS10 200-350 0.12-0.25 RXG A01 BS10 200-350 0.12-0.25

6.2 RXG A01 F0514R1 60-200 0.10-0.25 RXG A01 F0514R1 60-200 0.10-0.25
RXL B01 F0512R1 60-200 0.12-0.30 RXL B01 F0512R1 60-200 0.10-0.25
RXG A01 BS10 180-300 0.10-0.22 RXG A01 BS10 180-300 0.10-0.22

N

7 RXL B07 F0510C 100-350 0.12-0.35 RXL B07 F0510C 100-350 0.10-0.30
RXL B07 F0500 10-50 0.12-0.35 RXL B07 F0500 10-50 0.10-0.30
RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25

7.1 RXL B07 F0510C 100-250 0.12-0.35 RXL B07 F0510C 100-250 0.10-0.30
RXL B07 F0500 10-40 0.12-0.35 RXL B07 F0500 10-40 0.10-0.30
RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25

7.2 RXL B07 T1500 100-250 0.12-0.35 RXL B07 T1500 100-250 0.10-0.30
RXL B07 F0512R1 100-250 0.12-0.35 RXL B07 F0512R1 100-250 0.10-0.30
RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25

7.3 RXL B07 F0512R1 10-25 0.06-0.18 RXL B01 F0512R1 10-25 0.04-0.15
RXL B07 F0514R1 10-25 0.06-0.18 RXL B07 F0514R1 10-25 0.04-0.15

7.4 RXL B07 F0512R1 10-25 0.06-0.18 RXL B01 F0512R1 10-25 0.04-0.15
RXL B07 F0514R1 10-25 0.06-0.18 RXL B07 F0514R1 10-25 0.04-0.15

S
8 RXL B07 F0500 6-30 0.06-0.20 RXL B07 F0500 6-30 0.06-0.20

RXL B07 T1500 6-30 0.06-0.20 RXL B07 T1500 6-30 0.06-0.20
8.1 RXG A01 DP30 300-800 0.08-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.08-0.25

vc =  Velocida de corte  | Velocodade de corte | 切削速度
fz = gama de avance por diente | Avanço por aresta | 每齿进给量
ap = Profundidad de corte radial recomendada | Profundidade de corte radial | 推荐的径向切深
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fz

fz · 0.6 .... 0.8fz

1º opción | 1a opção | 首选
2º opción | 2a opção | 次选
Alternativa | Alternativa | 可选

1º opción | 1a opção | 首选
2º opción | 2a opção | 次选
Alternativa | Alternativa | 可选

Typ USG Sorte
vc

m/min
fz

mm Typ USG Sorte
vc

m/min
fz

mm < ø 20
ap (mm)
ø 20-35 > ø 35

RXG A07 T1500 120-250 0.12-0.35 RXG A07 F0512R1 80-220 0.10-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A07 F0512R1 80-220 0.12-0.35 RXG A01 T1500 120-250 0.10-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A07 T1500 120-250 0.12-0.35 RXG A07 F0512R1 80-220 0.10-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A07 F0512R1 80-220 0.12-0.35 RXG A01 T1500 120-250 0.10-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A07 T1500 70-200 0.10-0.25 RXG A01 F0512R1 70-200 0.08-0.20 0.05-0.10 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A07 F0512R1 60-180 0.10-0.25 RXG A01 T1500 60-180 0.08-0.20 0.05-0.10 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A07 F0512R1 60-150 0.10-0.25 RXG A01 F0512R1 60-150 0.08-0.20 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0514R1 60-150 0.10-0.25 RXG A01 F0514R1 60-150 0.08-0.20 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0512R1 15-60 0.06-0.18 RXG A01 F0512R1 15-60 0.04-0.15 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0514R1 15-60 0.06-0.18 RXG A01 F0514R1 15-60 0.04-0.15 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0512R1 10-30 0.04-0.15 RXG A01 F0512R1 10-30 0.04-0.12 0.05-0.10 0.06-0.12 0.06-0.15
RXG A07 F0514R1 10-30 0.04-0.15 RXG A01 F0514R1 10-30 0.04-0.12 0.05-0.10 0.06-0.12 0.06-0.15

RXG A07 F0512R1 20-80 0.08-0.22 RXG A07 F0512R1 20-80 0.06-0.20 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 T1500 30-100 0.08-0.22 RXG A07 T1500 30-100 0.06-0.20 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0512R1 15-60 0.06-0.15 RXG A01 F0512R1 15-60 0.04-0.13 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0514R1 15-60 0.06-0.15 RXG A01 F0514R1 15-60 0.04-0.13 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0512R1 15-60 0.06-0.15 RXG A01 F0512R1 15-60 0.04-0.13 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A07 F0514R1 15-60 0.06-0.15 RXG A01 F0514R1 15-60 0.04-0.13 0.05-0.10 0.08-0.15 0.08-0.20
RXG A01 F0514R2 70-200 0.12-0.30 RXG A01 F0514R1 70-200 0.12-0.30 0.08-0.15 0.08-0.18 0.10-0.25
RXG A01 F0512R1 70-200 0.15-0.35 RXG A01 F0512R1 70-200 0.12-0.30 0.08-0.15 0.08-0.18 0.10-0.25
RXG A01 BS10 200-700 0.12-0.25 RXG A01 BS10 200-700 0.12-0.25 0.08-0.13 0.08-0.15 0.10-0.22
RXG A01 F0514R1 70-220 0.12-0.30 RXG A01 F0514R1 70-220 0.12-0.30 0.08-0.15 0.08-0.18 0.10-0.25
RXG A01 F0512R1 70-220 0.15-0.35 RXG A01 F0512R1 70-220 0.12-0.30 0.08-0.15 0.08-0.18 0.10-0.25
RXG A01 BS10 200-350 0.12-0.25 RXG A01 BS10 200-350 0.12-0.25 0.08-0.13 0.08-0.15 0.10-0.22
RXG A01 F0514R1 60-200 0.10-0.25 RXG A01 F0514R1 60-200 0.10-0.25 0.08-0.15 0.08-0.18 0.10-0.25
RXG A01 F0512R1 60-200 0.12-0.30 RXG A01 F0512R1 60-200 0.10-0.25 0.08-0.15 0.08-0.18 0.10-0.25
RXG A01 BS10 180-300 0.10-0.22 RXG A01 BS10 180-300 0.10-0.22 0.08-0.13 0.08-0.15 0.10-0.22
RXG A07 F0510C 100-350 0.12-0.35 RXG A07 F0510C 100-350 0.10-0.30 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.30
RXG A07 F0500 10-50 0.12-0.35 RXG A07 F0500 10-50 0.10-0.30 0.05-0.12 0.08-0.15 0.12-0.35
RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.06-0.20
RXG A07 F0510C 100-250 0.12-0.35 RXG A07 F0510C 100-250 0.10-0.30 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.30
RXG A07 F0500 10-40 0.12-0.35 RXG A07 F0500 10-40 0.10-0.30 0.05-0.12 0.08-0.15 0.12-0.35
RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.06-0.20
RXG A07 T1500 100-250 0.12-0.35 RXG A07 T1500 100-250 0.10-0.30 0.05-0.12 0.08-0.15 0.12-0.35
RXG A07 F0512R1 100-250 0.12-0.35 RXG A07 F0512R1 100-250 0.10-0.30 0.05-0.12 0.08-0.15 0.12-0.35
RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.10-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.06-0.20
RXG A07 F0512R1 10-25 0.06-0.18 RXG A01 F0512R1 10-25 0.04-0.15 0.05-0.10 0.05-0.12 0.04-0.15
RXG A07 F0514R1 10-25 0.06-0.18 RXG A07 F0514R1 10-25 0.04-0.15 0.05-0.10 0.05-0.12 0.04-0.15
RXG A07 F0512R1 10-25 0.06-0.18 RXG A01 F0512R1 10-25 0.04-0.15 0.05-0.10 0.05-0.12 0.04-0.15
RXG A07 F0514R1 10-25 0.06-0.18 RXG A07 F0514R1 10-25 0.04-0.15 0.05-0.10 0.05-0.12 0.04-0.15
RXG A07 F0500 6-30 0.06-0.20 RXG A07 F0500 6-30 0.06-0.20 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A07 T1500 6-30 0.06-0.20 RXG A07 T1500 6-30 0.06-0.20 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.25
RXG A01 DP30 300-800 0.08-0.25 RXG A01 DP30 300-800 0.08-0.25 0.05-0.12 0.08-0.15 0.10-0.25

 Descripcion de materiales de corte ver pagina 42 | Descrição de materiais de corte veja página 42 |  切削材料描述见第 42 页
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h6

l

  E

  L

G   µh6

l

  E

  L

G   µ

Parámetros de corte Variopoint recomendados
Dados de corte indicados Variopoint
推荐切削参数 Variopoint

ISO = Codigo estandar | Código standard | 标准编码 G = Corte recto | Corte reto | 直槽 ■ = Estandar | Standard | 标准的
UC  = Codigo de materiales de Urma (p.52) | Código do material (p.52) | 钨马材料编码 (第 52 页) L =  Corte helicoidal de izquierdas | Corte helicoidal | 左旋槽 □ = Opcional | Opcional | 可选的
VR = Direccion del corte | Sentido de corte | 槽型方向 E = Corte «rizado»| Corte frisado| 螺旋缠绕切削
ap = Profundidad de corte radial recomendada | Profundidade de corte radial | 推荐的径向切深 F = Corte frontal | Corte frontal | 平面切削  

ap (mm)

ISO UC VR
25°
B

30/4°
D

45°
A

45/8°
C

20°
E

90°
F

< ø 11
mm

ø 11-25
mm

ø 25-50
mm

P

1 L ■ ■ 0.08-0.13 0.10-0.18 0.10-0.20
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.10-0.18 0.10-0.20

2 L ■ ■ □ 0.08-0.13 0.10-0.18 0.10-0.20
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.10-0.18 0.10-0.20

3 L ■ ■ □ 0.08-0.13 0.10-0.18 0.10-0.20
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.10-0.18 0.10-0.20

3.1 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.15 0.10-0.20 0.10-0.20

3.2 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.15 0.10-0.20 0.10-0.20

3.3 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.15 0.10-0.20 0.10-0.20

H
4 L

G ■ ■ □ ■

M

5 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.08-0.18 0.08-0.20

5.1 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.08-0.18 0.08-0.20

5.2 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.08-0.18 0.08-0.20

K

6 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.10-0.18 0.10-0.25 0.10-0.25

6.1 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.10-0.18 0.10-0.25 0.10-0.25

6.2 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.10-0.18 0.10-0.25 0.10-0.25

N

7 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.08-0.20 0.10-0.25

7.1 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.08-0.13 0.08-0.20 0.10-0.25

7.2 L
G ■ ■ ■ □ □ 0.10-0.18 0.10-0.25 0.10-0.25

7.3 L □ ■ □ 0.06-0.10 0.06-0.15 0.08-0.18
G ■ ■ ■ □ □ ■ 0.06-0.10 0.06-0.15 0.08-0.18

7.4 L □ ■ □ 0.06-0.12 0.06-0.18 0.08-0.18
G ■ ■ ■ □ □ ■ 0.06-0.12 0.06-0.18 0.08-0.18

S

8 L
G ■ ■ □ ■ 0.10-0.18 0.10-0.20 0.10-0.25

8.1 L
G ■ ■ □ ■ 0.10-0.18 0.10-0.20 0.10-0.25

corte recto
corte reto

直槽

corte helicoidal izquierdas
corte helicoidal

左旋槽
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1) Sobre pedido | Sob consulta | 按需定制
2) Codigo numerico pagina 53 | Descrição de materiais de corte e montagem de códigos veja página 53 | 编号规则，至第 53 页

Sin recubrir | Sem cobertura | 非涂层 Recubiertos | Com coberturas | 涂层

HM Cermet HM Cermet PKD CBN
W1 2)

(HW-K10)
T1 2)

(HT-P15)
02P – 08P 2) 

(HC-K10)
02P – 08P 2) 

(HT-P15)
D1 2) 

 (DP-N05)
B1 2) 

 (BN-H05)
vc

m/min
fz

mm/z
vc

m/min
fz

mm/z
vc

m/min
fz

mm/z
vc

m/min
fz

mm/z
vc

m/min
fz

mm/z
vc

m/min
fz

mm/z

6-10 0.04-0.20 75-200 0.06-0.23 60-150 0.06-0.23 75-200 0.06-0.23
6-10 0.03-0.15 75-200 0.04-0.15 60-150 0.04-0.15 75-200 0.04-0.15
6-10 0.04-0.20 75-200 0.06-0.23 60-150 0.06-0.23 75-200 0.06-0.23
6-10 0.03-0.15 75-200 0.04-0.15 60-150 0.04-0.15 75-200 0.04-0.15
6-10 0.04-0.20 60-150 0.04-0.20 40-100 0.04-0.20 60-150 0.04-0.20
6-10 0.03-0.15 60-150 0.03-0.15 40-100 0.03-0.15 60-150 0.03-0.15

6-10 0.03-0.12 15-40 0.03-0.15

4-7 0.03-0.10 15-40 0.03-0.15

4-7 0.03-0.10 10-25 0.03-0.15

1)

5-8 0.03-0.12 15-40 0.03-0.15

4-7 0.03-0.12 10-30 0.03-0.15

4-7 0.03-0.12 10-30 0.03-0.15

10-25 0.03-0.18 30-120 0.04-0.23

6-12 0.03-0.18 20-80 0.04-0.23

10-20 0.03-0.18 100-250 0.04-0.23 60-220 0.04-0.23 100-250 0.04-0.23

10-25 0.03-0.15 100-300 0.04-0.23 60-180 0.04-0.23 100-300 0.04-0.23 100-300 0.02-0.05

8-20 0.03-0.15 30-90 0.04-0.23 100-300 0.02-0.05

10-25 0.03-0.10 15-40 0.03-0.15
6-14 0.06-0.22
6-14 0.04-0.15
4-7 0.06-0.22
4-7 0.04-0.23

10-30 0.04-0.23

4-12 0.04-0.15 80-160 0.02-0.07
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Ra

Ra

lm

Z1

Z2

Z3

Z4 Z5

5 x le = lm

le

Rz

Definiciones y formulas básicas 
Definições e fórmulas básicas 
定义和基本公式

Descripcion Descrição 编号
ap Profundidad de corte Profundidade de corte 切削深度 mm
n Revoluciones Velocidade de Rotação 转速 min-1

d Diametro del agujero Diâmetro do furo 孔径 mm
vc Velocidad de corte Velocidade de corte 切削速度 m/min
vf Velocidad avance Velocidade de avanço 进给率 mm/min
f Avance por revolucion Avanço por rotação 每转进给 mm
fz Avance por diente Avanço por corte 每刀进给 mm
z Numero de dientes Número de cortes 齿数
lf Distancia de avance Passo 进给距离 mm
Ra Valor aritmetico de la rugosidad Rugosidade média 算术中心线平均值 µm
Rt Altura maxima de "pico a valle" Rugosidade Pico / Vale 峰谷高度 µm
Rz Media de la altura de "pico a valle" Rugosidade Pico médio / Vale 峰谷高度平均值 µm
Rm Resistencia a la traccion Resistência à tração 拉伸强度 N/mm2

tc Tiempo de corte por pieza Tempo de usinagem por peça 每件切削时间 min
� Angulo de corte Ângulo de ataque  径向前角 grado | grau | 度数
ε Angulo del vertice Ângulo de saída  刀尖角 grado | grau | 度数

 Circularidad Circularidade 圆度

Cilindricidad Cilindricidade 圆柱度

Posición Posição 位置度

Concentricidad Concentricidade 同轴度

Descentramiento circular Batimento 圆周跳动

Velocidad de corte
Velocidade de corte
切削速度

m/min
Velocidad
Velocidade de rotação
速度

min-1
Avance/min
Avanço/min
进给

mm/min
Tiempo de mecanizado
Tempo de usinagem
加工时间

minvc  =     
π . d . n

                
1000

vf    =    f . n

vf    =    fz . z . n
n    =    

vc . 1000

                 
π

 
. d

tc    =      
lf

              
f
 
. n

Ra Rz

N8 1.6 - 3.2 8.4 - 15

N7 0.8 - 1.6 4.0 - 8.4

N6 0.4 - 0.8 2.2 - 4.0

N5 0.2 - 0.4 1.6 - 2.8

N4 0.1 - 0.2 1.0 - 2.8

N3 0.05 - 0.1 0.8 - 1.1

75 60
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Estudio de mecanizado | Estudo de usinagem | 加工分析
Remitente | Cliente | 发送者  *
Compañía
Empresa
公司

Distribuidor Urma
Distribuidor Urma
URMA 钨马经销商

Adresse
Endereço
地址

Contacto
Contato
联系方式
Departamento
Departamento
部门

Telefono
Telefone
电话

Telefax
Fax
传真

Email
E-Mail
电子邮件

Maquina | Máquina | 机床
Tipo de maquina
Máquina
机床类型

Potencia (kW)
Potência (kW)
驱动功率 (kW)

Horizontal *
Horizontal *          �
卧式 *

Vertical *
Vertical *          �
立式 *

Herramienta rotativa *
Ferramenta rotativa *        �
刀具转动 * 

Estabilidad
Estabilidade
稳定性

Agarre husillo *
Alojamento da árvore *
主轴 *
Restricciones debidas a
Restrições
约束条件

Lubricante | Refrigeração | 润滑
Aceite *
Óleol *              �
切削油 *

MLS * 1)
MLS * 1)          �
油雾润滑系统 * 1)

Emulsion *
Emulsão *                     �
乳化液 * 

Proporcion de mezcla
Proporção de mistura
浓度

Suministro de la refrigerancion interior *
Refrigeração interna *                                                �
内冷 *

Presion del refrigerante (bar)  *
Pressão de refrigeração (bar) *
冷却压力 (bar) *

Pieza | Produto | 工件
Descripcion
Descrição 
型号名称

Dibujo nº
Desenho n°
图纸号

Material nº *
Material no. *
材料型号 *

Especificaciones *
Especificação *
规格描述

Tratamiento de la pieza *
Tratamento/Dureza *
热处理 *

Fuerza *
Fixação *
强度 *

Numero de agujeros/año *
Quantidade de furos / ano *
孔数/年 *

Nº piezas del lote
N° de peças do lote
批量

Requisitos de la pieza | Usinagem requerida |  加工要求
Diametro del agujero *
Diâmetro do furo *
孔径 *

Longitud del agujero *
Comprimento do furo *
孔深 *

Diametro pre-mecanizado *
Pré furo ø *
预加工孔径 *

Tolerancia *
Tolerância *
公差 *

Longitud herramienta (xs)
Comprimento da ferramenta (xs)
计算长度 (xs)

Metodo de pre-mecanizado *
Pré usinagem *
预加工方式 *

Requisitos adicionales de tolerancia
Requisitos adicionais de tolerância
其他公差要求

Agujero ciego *
Furo cego *                                             �
盲孔 * 

Tiempo objetivo
Objetivo de tempo
要求时间

Calidad superficie (µm) *
Rugosidade da superfície (µm) *
表面质量 (µm) *

Corte interrumpido *
Corte interrompido *                                 �
断续切削 * 

Cantidad objetivo
Objetivo de quantidade
要求数量

Ra   �                Rz   �                Rt   �
Tiempo de ciclo
Tempo de ciclo                                          �
周期

Date *
Date * 
日子 *

Visa *
Visa * 
签名 *

* = Campos obligatorios | * = Campos obrigatórios | * = 必须信息

Adjunto:       Dibujo de la aplicación *   
Anexo:  Rascunho da aplicação *   
附件:   应用示意图 *  

Fax  +41 62 889 20 28
i n f o @ u r m a . c h
w w w . u r m a . c h

No:

1)  Micro lubricacón | Minimal lubrication system (Névoa ) | 微量冷却润滑系统（雾冷）
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Remedio Correção 解决方案

Error | Problema | 问题: Agujero demasiado grande Correção 孔偏大

1.

2.
3.

4.
5.

6.

Reduce el salto de acabado y utiliza 
cono compensador
Reduce la velocidad de corte
Incrementa el avance
incrementa la mezcla refrigerante
Reduce la profundidad de corte
Controla el desgaste de la  
herramienta
Controla el ø del escariador

1.

2.
3.

4.

5.

6.

Ajuste a centralização utilizando 
mandris com compensação
Reduza a velocidade de corte
Aumente a relação de avanço
aumente a concentração da emulsão
Reduza a profundidade de corte 
(sobremetal)
Verifique as arestas de corte 
(formação de aresta postiça)
Verifique diâmetro do alargador

1.

2.
3.
4.
5.

6.

降低跳动误差使用跳 
动补偿刀柄
降低切削速度
增加进给增加冷却液浓度
降低切削深度
检查刀具磨损 
（特别是切削瘤区域）
控制铰刀尺寸

Error | Problema | 问题: Agujero pequeño Furo cônico 锥孔
1.

2.

3.
4.
5.

6.

Reduce el salto y utiliza cono 
compensador
Reduce la velocidad de corte y el  
avance, controla la mezcla  
refrigerante
Mejora el pre-mecanizado
Mejora la sujecion de la pieza
Mide el agujero en condiciones de 
sujeción y sin sujeción
Controla el flujo de viruta

1.

2.

3.
4.
5.

6.

Ajuste a centralização utilizando 
mandris com compensação
Reduza a velocidade de corte e 
avanço. Verifique concentração de 
emulsão
Melhore pré usinagem
Melhore fixação da peça
Verifique o furo com peça fixada e 
solta
Verifique a vazão de cavaco

1.

2.

3.
4.
5.

6.

降低跳动误差使用跳 
动补偿刀柄
降低切削速度和进给 
量检查冷却液浓度
增大预加工孔径
增加工件夹紧刚性
在夹紧和非夹紧状况 
下，测量孔径
检查切屑流

Error | Problema | 问题: El agujero muestra marcas Furo apresenta sinais de vibração 表面有震刀纹
1.

2.
3.
4.
5.

Reduce el salto y utiliza porta 
compensador
Cambia el angulo del chaflán
Mejora la sujecion de la pieza
Reduce la velocidad de corte
Incrementa el avance

1.

2.

3.
4.
5.

Ajuste a centralização utilizando 
mandris com compensação
Verifique ângulo de entrada da 
ferramenta
Melhore fixação da peça
Reduza a velocidade de corte
Aumente a relação de avanço

1.

2.
3.
4.
5.

降低跳动误差使用跳 
动补偿刀柄
改变倒角角度
增加工件夹紧刚性
降低切削速度
增加进给率

Soluciones practicas para problemas de escariado
Soluções práticas para problemas com alargamento
铰削问题解决方案
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Remedio Correção 解决方案

Error | Problema | 问题: Calidad de superficie 

insatisfactoria

Qualidade da superfície 

insatisfatória
表面质量不满意

1.
2.

3.

4.

Controla el desgaste de la placa
Reduce los errores de acabado y 
utiliza porta compensador. 
Controla los parámetros de corte 
(paginas 44/45 and 46/47)
Utiliza herramientas con suministro 
de refrigeración interior
Incrementa la mezcla de refrigerante

1.
2.

3.
4.

Verifique as arestas de corte
Ajuste a centralização utilizando 
mandris com compensação
(páginas 44/45 and 46/47)
Trabalhe com refrigeração interna
Aumente a concentração de  
emulsão

1.
2.

3.
4.

检查刀片磨损
降低跳动误差使 
用跳动补偿刀柄
(第 44/45 和 46/47页)
使用带内冷刀具
增加冷却也浓度

Error | Problema | 问题: Marcas de salida en el agujero Sinal de retorno da ferramenta 孔壁上有刀痕
1.

2.
3.
4.

5.

Reduce los errores de acabado y 
utiliza porta compensador
Controla el desgaste de la placa
Reduce la profundidad de corte
Utiliza geometría de afilado mas 
suave
Reduce el avance de salida

1.

2.

3.

4.
5. 

Ajuste a centralização utilizando 
mandris com compensação
Verifique as arestas de corte 
(formação de aresta postiça)
Reduza a profundidade de corte 
(sobremetal)
Utilize geometria corte mais suave
Reduza velocidade de retorno

1.

2.

3.
4. 

5.

降低跳动误差使 
用跳动补偿刀柄
检查刀片磨损 
（积屑瘤区域） 
降低切削深度
使用更锋利的几 
何形状 
降低退刀速度

Error | Problema | 问题: Ruido del escariador Ruído durante o corte 排屑困难
1.
2.
3.
4.

Reduce la mezcla de refrigerante
Incrementa la profundidad de corte
Controla el desgaste de la placa
Cambia el anguo del chaflán

1.
2.

3.
4.

Reduza concentração de emulsão
Aumente a profundidade de corte 
(sobremetal)
Verifique as arestas de corte
Verifique ângulo de entrada da 
ferramenta

1.
2.
3.
4.

降低冷却液浓度 
增加切削深度 
检查刀片磨损 
改变倒角大小

Error | Problema | 问题: Agujero pequeño Diâmetro fechado 孔太小
1.
2.
3.
4.
5.

Cambio placa
Reduce la mezcla de refrigerante
Incrementa la profundidad de corte
Incrementa la velocidad de corte
Reduce el avance

1.
2.
3.

4.
5.

Substitua o inserto
Reduza concentração de emulsão 
Aumente a profundidade de corte 
(sobremetal) 
Aumente a velocidade de corte 
Reduza a relação de avanço

1.
2.
3.
4.
5.

更换刀片 
降低冷却液浓度 
增加切削深度
增加切削速度 
降低进给率
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Tabla de materiales
Tabela de materiais
材料对照表

ISO UC Material Materiais 材料 Rm
N/mm2

HB
HRC

P

1 Acero al carbono no aleado
Acero estructurado general

Aço carbono
Aço estrutural

非合金碳钢 
通用结构钢

< 500 < 160

2 Acero al cabono poco aleado
Acero estructural
Acero fundido endurecido
Acero de herramienta
Acero poco aledo

Aço carbono baixa liga
Aço estrutural
Aço fundido
Aço ferramenta 
Aço baixa liga

低合金碳钢 
结构钢 
冷硬铸钢 
工具钢 
低合金钢

500-900 140-325

3 Acero de herramienta aleada
Acero nitruro

Aço liga
Aço liga com nitreto

合金工具钢 
氮化钢 800-1200 250-350

3.1 Acero de alta aleacion Aço alta liga 高合金钢 < 1000

3.2 Acero de alta aleacion Aço alta liga 高合金钢 < 1600

3.3 Acero rapido HSS 高速钢

H 4 Acero endurecido Aço beneficiado / temperado 冷硬钢 >1400 HRC > 45

M

5 Acero Inoxidable martensitico Aço inox martensítico 马氏体不锈钢 500-1000

5.1 Acero Inoxidable austenico Aço inox austenítico 奥氏体不锈钢

5.2 Acero Inoxidable resistence al calor Aço inox resistente ao calor 耐热不锈钢

K

6 Hierro fundido gris, 
Hierro fundido gris aleado

Ferro fundido cinzento - GG 灰铁， 合金灰铁 < 250

6.1 Hierro ferritico Nodular Ferro fundido nodular ferrítico - GGG 
(GGG40)

铁素体球墨铸铁

6.2 Hierro ferritico Nodular/pearlitic. 
Hierro Maleable

Ferro fundido nodular perlítico - GGG 球墨铸铁 铁素体/珠光体， 
可锻铸铁

> 550

N

7 Aluminio < 7 % Si,
Alu-wrough alloys

Alumínio < 7 % Si,
ligas de alumínio

铝 < 7 % 硅 
变形铝合金

7.1 Alu-aleacion > 7 % Si Alumínio ligado > 7 % Si 铝合金 > 7 % 硅

7.2 Aleados no ferrosos, aleados de cobre 
Laton, Bronce

Metais não ferrosos, bronzes, cobre 非铁合金， 铜合金，黄铜青
铜

7.3 Titanio Titânio 钛

7.4 Aleados en base a Niquel Ligas de níquel 镍基合金

S
8 Thermo Plasticos-, duroplast Duroplat, Termolast 热塑性塑料，热固性塑料

8.1 Materiales plasticos reforzados por fibra Plásticos resistentes, fibras 纤维强化塑料

UC = Codigo de materiales de Urma UC = Código Urma para materiais UC = 钨马材料编号
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Código númerico Variopoint
Códigos Variopoint 
编号规则 Variopoint

Tipo:
1. Figura | Configuração | 数字

Mango cilíndrico | Haste cilíndrica | 圆柱柄

A = solido, sin IKZ
alargadores rigídos, sem passagem IKZ
整体式， 无内冷

B = solido, con IKZ para agujeros pasantes
alargadores rigídos, com canais IKZ para furo passante
整体式， 带内冷用于通孔

C = solido, con IKZ para agujeros ciegos
alargadores rigídos, com canais IKZ para furo cego
整体式，带内冷用于盲孔

D = expansible, sin IKZ
alargadores expansíveis, sem passagem IKZ
内涨式， 无内冷

F = expansible, con IKZ para agujeros pasantes (IKZ para placa)
alargadores expansíveis, com canais IKZ para furo passante
内涨式，带内冷用于通孔（内冷通到刀刃）

G = expansible, con IKZ para agujeros ciegos (IKZ para placa)
alargadores expansíveis, com canais IKZ para furo cego
内涨式， 带内冷用于盲孔（内冷通到刀刃）

S = herramienta especial (apropiada para diseñarla)
alargadores especiais
非标刀具 （以图纸为准）

2. Figura |  
    Configuração | 数字
2 = versión corta

versão curta
短型

4 = versión larga
versão longa
长型

3. Figura |  
    Configuração | 数字
5N = corte recto

corte reto
直槽

7N = corte diagonal de izquierdas
corte helicoidal a esquerda
左旋槽

Diámetro | Diâmetro | 直径 mm

12.2

Angulo de entrada | Ângulo de entrada | 倒角
A = 45° (Estandar | Standard | 标准)
B = 25° (Para herramientas con corte diagonal de izquierdas)

       (Standard para ferramentas com corte helicoidal a esquerda)
       (用于左旋槽刀具)

C = 45/8°
D = 30/4°
E = Corte espiral 20° (solo para cortes rectos)

Alisadora 20° (somente para ferramentas com corte reto)
切屑缠绕 20°（仅用于直槽）

F = Corte frontal
Corte frontal
平面切削

G = 0.5 x 45°
H = 30°
 I = 60°
K = 75°
L = Corte espiral 30° (solo para cortes rectos)

Alisadora 30° (somente para ferramentas com corte reto)
切屑缠绕 30° (仅用于直槽)

Materiales de corte | Materiais de corte | 切削材料
Sin recubrir | Sem cobertura | 非涂层
W1 = Metal duro | Metal duro | 硬质合金
T1 = Cermet
B1 = CBN
B2 = CBN
D1 = PKD/PCD

Ejemplo recubrimiento | Exemplo de cobertura | 涂层实例
W108P = HM + AlCrN

T110C = Cermet + DLC

Tolerancia | Tolerância | 公差

H7 = Estandar | Standard | 标准

IKZ = Suministro de refrigeracion interior
 Para refrigeração interna

 带内冷
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